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Mózes Edith 

A globális demokrácia rosszabb állapotban van, mint bármikor az EIU-
index közel két évtizedes történetében. Ez alól természetesen Románia sem 
kivétel. 

Romániát a „hibás demokráciáról” „hibrid rezsimre” minősítették visz-
sza, miután az orosz beavatkozásra, illegális közösségimédia-taktikákra és 
kampányfinanszírozási jogsértésekre vonatkozó vádak miatt az Alkotmány-
bíróság megsemmisítette a 2024. novemberi elnökválasztást, és megismételt 
választást kért. 

Az Economist Intelligence Unit (EIU) 2006 óta készít demokráciainde-
xet, már 167 országot és területet értékelt nullától tízig terjedő skálán öt 
kritérium – a választási folyamat és pluralizmus, a kormány, a politikai 
részvétel, a politikai kultúra és a polgári szabadságjogok – alapján. 

Az országokat ezután négy kategóriába sorolják: teljes demokráciák, 
hibás demokráciák, hibrid rezsimek és tekintélyelvű rezsimek. 

A globális rangsorban már 16. éve Norvégiát választották a világ leg-
demokratikusabb országának, 9,81 ponttal – írja a The Economist. Utána 
Új-Zéland és Svédország következik.  

A világon öt emberből kettő tekintélyelvű rezsim alatt él  – írja The Eco-
nomist –, a globális átlag ismét rekordmélyre, 5,17-re esett vissza a 2015-
ös 5,55-ös negatív csúcsról. A világ népességének már csak 6,6 százaléka 
él teljes demokráciában a tíz évvel ezelőtti 12,5 százalékhoz képest. 

Az elemzés szerint jelentősen a csökkent a mutató, még a demokrácia-
index első tíz országából kilencnek otthont adó Európában is.  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Fogadj örökbe  
egy anyát! 
Fogadj örökbe egy anyát! címmel 
immár tizedik alkalommal 
kezdeményezett a Zurli Alapítvány 
országos adománygyűjtő kam-
pányt, amely révén nehéz 
helyzetben lévő édesanyákat lehet 
megajándékozni tisztálkodási kel-
lékekkel, kozmetikumokkal, egy 
újonnan vásárolt ruhadarabbal, 
táskával, bármivel, ami örömet  
szerezhet egy nőnek.  

4.  
Rendhagyó premier 
előtt a Maros 
Művészegyüttes 
A női lét örök érvényű igazságait 
megfogalmazó, lélekkapukat nyito-
gató, rendhagyó előadással lép 
március 7-én közönség elé a 
Maros Művészegyüttes.  

5.  
Az Apple  
a táblagéppiac királya 
Bár az okosóráknál tavaly az Apple 
elveszítette globális első helyét, a 
táblagépek esetében a képzelt 
dobogó legfelső fokára állhatott fel, 
méghozzá olyanformán, hogy a 
versenytársak jócskán lemaradtak 
mögötte. 

8.  

Felvételünk 2023-ban készült, a helyzet azóta is változatlan  Fotó: Nagy Tibor (archív)

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Marosludason két éve megbontva áll a 
művelődési ház, amelynek felújítását mai 
napig nem kezdték el. A létesítmény  
helyzetéről és a további fejlesztésekről 
Kis István alpolgármester számolt be.  

A művelődési ház felújítását célzó uniós pro-
jekt a szatmári tervezőcég miatt úszott el, mert 
a megpályázott terveket nem készítette el. Emi-
att az önkormányzat pert indított a cég ellen. Jó 
hír, hogy újabb dokumentáció készült, amelyet 
a napokban nyújtottak be a gyulafehérvári Köz-
ponti Regionális Fejlesztési Ügynökséghez. 

A terv szerint a hajdani tapsterem helyében 
egy multifunkcionális központot képzeltek el, 
ami a régi épület teljes vázának felújításával, a 
terek átalakításával jár. Lesz benne nagy és kis 
előadóterem, konferenciaterem, irodák, öltözők 
és digitális könyvtár.  

„Hibrid rezsim”? 

Mezey Sarolta (Folytatás a 6. oldalon)



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

A világ és a vége – az Udvari 
Kamaraszínház előadása 

Az Udvari Kamaraszínház márciusban is izgalmas 
színházi élményekkel várja nézőit. A társulat külde-
tésének tekinti, hogy előadásait a legkisebb faluba 
is elvigye; ezúttal az Erdélyi Magyar Közművelődési 
Egyesület Maros megyei szervezetének meghívá-
sára Marosvásárhelyre látogat. A világ és a vége 

című darab Wass Albert Adjátok vissza a hegyei-
met! és Jönnek! című kisregénye alapján készült. 
Március 12-én 19 órától a mű új formában, új szín-
művészekkel, sok zenével kerül a nagyérdemű elé 
Marosvásárhelyen, a Kultúrpalota nagytermében, 
ahova 600 nézőt várnak a szervezők. Az előadást 
színpadra alkalmazta és rendezte Andrási Attila  
Jászai Mari-díjas rendező. Szereplők: Orbán Bor-
bála, Tóth Zsuzsi, Illés Dániel, Molnár Zoltán, Pál 
Péter, Dóczy Péter. Dramaturg: Szigeti Réka, kore-
ográfus: Pethő Kincső Nóra, rendezőasszisztens: 
Ficsor Eszter.
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 A nappal hossza: 
11 óra 15 perc

Ma KÁZMÉR,  
holnap ADORJÁN és ADRIÁN napja 

 
Az év 63. napja, hátravan 302 nap

Isten éltesse!

Ködös 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  11 °C 
min.: . . . .  -4 °C

I D Ő J Á R Á S

ADORJÁN: az Adrián név régi ma-
gyar alakváltozata.  
ADRIÁN: latin eredetű férfinév, a 
Hadrianus névből származik. Je- 
lentése: (a Velence tartományban 
levő) Hadria városából való, azaz: 
hadriai. 

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. március 3.

1 € 4,9774 lej
1 $ 4,7667 lej

100 Ft 1,2378 lej
1 g arany 440,0993 lej

Márciustól drágább a buszjegy 
Március 3-tól 3 lej egy jegy Marosvásárhelyen a városi bu-
szokon, hétvégeken és a hivatalos ünnepnapokon to-
vábbra is ingyenes. Az egynapos bérlet 10 lejbe, a félhavi 
80 lejbe, a havi bérlet magánszemélyeknek 120 lejbe, a 
havi bérlet jogi személyeknek pedig 150 lejbe kerül. 

Igényelhető az APIA-támogatás 

Március 3-ától, hétfőtől nyújthatók be a mezőgazdasági 
támogatási kérelmek a Mezőgazdasági Kifizetési és In-
tervenciós Ügynökség (APIA) helyi és megyei kirendelt-
ségeihez. Az igénylések interneten is elküldhetők az AGI 
Online térinformatikai alkalmazáson keresztül, az APIA 
honlapján elérhető felhasználási útmutató szerint. A támo-
gatási kérelmeket május 30-ig fogadják. 

Ingyenes jogi tanácsadás 
Az RMDSZ Maros megyei szervezete ingyenes jogi ta- 
nácsadást biztosít Szász Izolda ügyvéd közreműködésé-
vel minden hónap harmadik szerdáján 15 órától Maros-
vásárhelyen, a Kossuth utca 18. szám alatt. Előzetes 
regisztráció a 0265/264-442-es telefonszámon. 

Márciusban próbavizsgák 
A nyolcadikos diákok képességvizsgájának „főpróbája” 
március 17-én, hétfőn a román nyelvből és irodalomból 
zajló megmérettetéssel kezdődik, 18-án, kedden mate-
matikából, 19-én, szerdán anyanyelvből próbavizsgáznak 
az általános iskolák végzősei. Tájékoztató jellegű vizsga-
jegyeikről március 31-én szerezhetnek tudomást a diákok. 
Egy héttel később, március 24-én, hétfőn a román nyelv-
ből és irodalomból tartandó írásbelivel a próbaérettségi is 
elkezdődik. 25-én, kedden a szaknak megfelelő kötelező 
tantárgyból, 26-án, szerdán a választott tantárgyból, 27-
én, csütörtökön anyanyelvből adhatnak számot tudásuk-
ról a tizenkettedikesek. A próbaérettségi eredményeit 
április 8-án teszik közzé. 

Nyílt napok a Sapientián 
Idén is nyílt napokat szervez a Sapientia EMTE. Négy 
pénteken, március 7-én, 14-én, 21-én és 28-án várják az 
érdeklődő középiskolásokat egyénileg vagy csoportok 
tagjaként az egyetem négy karán, Csíkszeredában, Ko-
lozsváron, Marosvásárhelyen és Sepsiszentgyörgyön. A 
részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. Je-
lentkezés és részletek az egyetem www.sapientia.ro ol-
dalán. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 
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A mezőrücsi tűzoltókat 
február 28-án, pénteken a 
déli órákban közúti baleset 
helyszínére Szabédra irányí-
tották, mivel egy szemét-
szállító teherautó felborult, 
és üzemanyag szivárgott  
az úttestre, ezért a forgal- 
mat mindkét irányban lezár-
ták.  

A tűzoltók egy speciális 
járművel a tűzveszély elhá-
rításán dolgoztak. A baleset-
ben a jármű vezetője 
megsérült, őt a helyszínen 
az elsősegélynyújtó csapat 
ellátta – tájékoztatott a tűz-
oltóság sajtóosztálya.  

Garázs és járművek  
égtek el Szakadáton 
Február 28-án, pénteken 

hajnali 4.30 óra körül a szo-
vátai hivatásos és önkéntes 
tűzoltókat, valamint a nyárád-
szeredai tűzoltókat Szakadátra, egy kigyúlt garázs oltásá-
hoz irányították. A tűzben egy körülbelül 40 
négyzetméteres garázs, egy autó és egy motorkerékpár 
égett el. Személyi sérülés nem történt. 

Vontatórúdról esett az utánfutó alá 
Március 1-jén, szombaton 19 óra körül a 153G megyei 

úton, Urszajatelep külterületén egy 35 éves mezőbodoni 
férfi életét vesztette. Egy traktor és a pótkocsi közötti von-
tatórúdon állt, amikor elvesztette egyensúlyát, és leesett, a 
pótkocsi pedig átgázolt rajta. A traktort egy 20 éves, Me-

zőbodon községből származó férfi vezette, az alkoholszon-
dás vizsgálat eredménye negatív lett. A baleset körülmé-
nyeit vizsgálják. 

Elgázoltak egy szarvast  
Petelén 

Március elsején, szombaton 21 óra körül Petelén egy 
személyautó szarvassal ütközött, emiatt a szászrégeni tűz-
oltókat  a helyszínre irányították. A személyautó vezetője 
enyhébb sérülésekkel megúszta, az állat elpusztult, a jármű 
pedig károsodott. (pálosy) 

Közúti baleset Szabédon 

A Romániai Magyar Közgazdász Társaság (RMKT), a 
Harghita Business Center (HBC) és a Műhely – L’atelier 
Egyesület örömmel hirdeti meg a 2025-ös Erdélyi Vállal-
kozói Iskolát (EVI), amelynek célja a fiatal vállalkozók tá-
mogatása és fejlesztése a fenntartható növekedés 
érdekében. Az EVI egyedülálló lehetőséget kínál azoknak 
a vállalkozóknak, akik szeretnék bővíteni tudásukat, kap-
csolatokat építeni, és új perspektívából tekinteni saját vál-
lalkozásukra.  

A képzés során nemzetközileg elismert szakemberektől 
tanulhatnak a résztvevők, akik gyakorlati tapasztalataikat 
és jól bevált módszereiket osztják meg. A program temati-
kája átfogó és gyakorlatorientált: vállalkozóikészség-fej-
lesztés, pénzügy, befektetés, kommunikáció, marketing, 
HR, networking és személyes mentorálás is szerepel a tan-
anyagban. Az EVI nemcsak elméleti tudást nyújt, hanem 
valós piaci példákon keresztül segíti a résztvevőket abban, 
hogy hatékonyabbá tegyék vállalkozásukat. 

A programba olyan vállalkozók jelentkezését várjuk, 
akik bejegyzett vállalkozás tulajdonosai vagy résztulajdo-
nosai, és vállalkozásuk öt évnél nem régebbi. Fontos, hogy 
a jelentkezők társalgási szinten beszéljenek románul, és le-
gyenek konkrét elképzeléseik vállalkozásuk fejlesztéséről. 

Emellett elvárás, hogy a résztvevők elkötelezetten vegye-
nek részt a program mind a négy hétvégéjén, péntek déltől 
vasárnap délig. 

A képzés pénzügyi értéke kiemelkedően fontos: a prog-
ram becsült költsége 12.000 lej/fő, amit három szervezet 
támogatásából fedeznek. A résztvevők mindössze 3.000 lej 
önrésszel járulnak hozzá, ami a teljes összeg egynegyedét 
teszi ki. Ez az önrész magába foglalja az étkezés, a szállás 
és a szakmai programok költségeinek jelentős részét, így 
a résztvevők kiemelkedő ár-érték arányú szolgáltatást kap-
nak. A jelentkezéshez kérjük, mutassa be magát és vállal-
kozását legfeljebb háromoldalas írásban vagy háromperces 
videóban. A bemutatkozásnak tartalmaznia kell a jelent-
kező nevét, a vállalkozás alapításának idejét, profilját, né-
hány fontos mutatót (például az alkalmazottak számát és 
az utolsó éves árbevételt), valamint a fejlődési terveket és 
a képzéstől várt eredményeket.  

A jelentkezési határidő 2025. március 14. További in-
formációk és a jelentkezés módja a https://evi.rmkt.ro/ 
weboldalon érhető el. Amennyiben kérdése van, kérjük, 
forduljon bizalommal az RMKT ügyvezetéséhez a +40-
787-890-686 telefonszámon vagy az office@rmkt.ro e-
mail-címen. (közlemény) 

Lehet jelentkezni  
a 2025-ös Erdélyi Vállalkozói Iskolára 

naptár

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
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Fotó: ISU



Franciaországot a teljes demokráciából hibássá mi-
nősítették. Ez nagyrészt a kormányba vetett bizalmi 
pontszám romlását tükrözi, miután a júniusi előre ho-
zott választások után egyik pártnak vagy blokknak sem 
sikerült törvényhozási többséget szereznie.  

Amerika továbbra is hibás demokrácia maradt, és 
csak kis mértékben mozdult el 2023-as pozíciójától. 
Idén azonban nagyobb problémákkal nézhet szembe: 
Donald Trump elnök második ciklusának első hónapja 
már próbára tette a közszolgálat politikai függetlensé-
gét… 

A globális demokrácia következő próbája 2025-ben 
az lesz, hogy az újonnan megválasztott vezetők milyen 
kormányt neveznek ki. 

Miközben a világ figyelmét elvonják Donald Trump 
végrehajtói parancsai, az elemzők mind Vlagyimir Pu-
tyin, mind Elon Musk veszélyére hívják fel a figyelmet, 
akik különböző módon ássák alá az európai demokrá-
ciákat. 

A Pew Research Center 2024-ben végzett felmérése 
szerint az Oroszországgal és vezetőjével kapcsolatos 
pozitív vélemények továbbra is alacsonyak az EU- és 
a NATO-tagországokban. 

Az EU támogatottságának átlagos szintje a vizsgált 
kilenc tagállamban 63%. A 63%-os Németország azon-
ban a második egymást követő visszaesést tapasztalta 
a 2022-es 78%-ról és a 2023-as 71%-ról. 

Ami a NATO-t illeti, a 13 tagországból származó fel-
mérésben részt vevők 63%-a kedvezően vélekedik a 
szövetségről, míg 33%-uk negatívan vélekedik. 

Egy 2024-ben, 31 demokratikus országban végzett 
felmérés szerint a válaszadók 54%-a fejezte ki elége-
detlenségét a demokrácia előrehaladásával kapcsolat-
ban. Ez az arány még magasabb volt a magas 
jövedelmű országokban, köztük Kanadában, az Egye-
sült Államokban és tíz EU-országban (64%). 

Visszatérve Romániára, nagy port kavart fel nem-
zetközi szinten is, hogy példátlan döntéssel érvénytele-
nítette a november 25-i elnökválasztást az alkot- 
mánybíróság, miután információkhoz jutott egy nagy-
szabású külső beavatkozásról, amivel az első forduló 
eredményét egy kevéssé ismert szélsőjobboldali jelölt, 
Călin Georgescu javára hamisították – írja a The Con-
versation.  Szerinte ez tavalyi hírnek tűnhet, de a né-
metországi, lengyelországi, csehországi és esetleg még 
ukrajnai választásokkal összefüggésben sok aggoda-
lomra ad okot, azonkívül, hogy az új amerikai elnök 
megzavarja Washingtont és a világot a sok végrehajtói 
rendelettel és külpolitikai kezdeményezéssel, amelyek 
a The Conversation szerint „inkább ingatlanügyletekre 
hasonlítanak”. 

Ami pedig Romániában történik, valóban inkább azt 
mutatja, hogy nagy lépetekkel haladunk a káosz felé. 
Lassan anarchiának inkább lesz nevezhető, mint de-
mokráciának vagy „hibrid rezsimnek”. 

„Hibrid rezsim”? 
(Folytatás az 1. oldalról)

Meleg lesz a héten, jövő héttől ismét 
lehűlés várható 

A meteorológusok előrejelzése szerint ezen a 
héten országszerte rendkívül meleg lesz, 18-20 
Celsius-fokos regionális csúcsérték-átlagokkal, a 
jövő héttől kezdődően azonban ismét jelentős le-
hűlés következik és az idő csapadékosra fordul. Az 
Országos Meteorológiai Szolgálat március 3-16. 
közötti időszakra érvényes előrejelzése szerint Er-
délyben ezen a héten napról napra melegszik az 
idő, a hétfői 7 fokos csúcsértékről március 8-11-ére 
a nappali értékek 18 fokra emelkednek. A második 
héten bekövetkező lehűlés nyomán azonban már-
cius 15-16-án a regionális csúcsértékek átlaga már 
csak 10 fok körül alakul. (Agerpres) 

Daniel Suciu: Victor Ponta 
gyakorlatilag már nem a PSD tagja 

Victor Ponta gyakorlatilag már nem a Szociálde-
mokrata Párt (PSD) tagja, ezért nem is lehet kizárni 
a pártból – közölte hétfőn Daniel Suciu, a képvise-
lőház szociáldemokrata párti alelnöke. Suciut arra 
a liberális álláspontra reagáltatták az újságírók, mi-
szerint a PSD-nek határozottabban állást kellene 
foglalnia Victor Ponta ügyében. A politikus azt fe-
lelte, tiszteletben tartja a PNL elnöke által megfo-
galmazott véleményt, és erről tárgyalni is fognak a 
koalíció következő ülésén; mindazonáltal „techni-
kai” értelemben nem zárhatnak ki valakit a párt- 
ból, aki már önként felfüggesztette saját párttagsá-
gát. (Agerpres) 
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Szerdára halasztotta Bukarest első kerületének bíró-
sága a Călin Georgescu hatósági felügyelet alá helyezé-
séről szóló döntés elleni fellebbezés elbírálását. 

A fellebbezés tárgyalását eredetileg hétfőn 13 órára tűzték 
ki. Călin Georgescu meg is jelent a bíróságon, ahol több szim-
patizánsa várta. 

Érkezésekor azt nyilatkozta az újságíróknak, hogy ártatlan-
nak vallja magát, szerinte politikai indíttatásból indult bünte-
tőeljárás ellene. Azt is elmondta, hogy az Antena 3 televízió 
egyik műsorában olyan részleteket tettek közzé az ügye nyo-
mozati anyagából, amelyeket az ügyvédei nem kaptak meg. 
„Ezért arra kérném Dan Soros Voiculescu ügyész elvtársat, 
hogy adja ide nekem is a dossziét, mert nincs meg” – fogal-
mazott. 

Georgescu alig negyedórát töltött a bíróságon, amely végül 
szerdára halasztotta fellebbezésének tárgyalását. 

Călin Georgescut múlt szerdán helyezték hatvannapos ha-

tósági felügyelet alá. Nem hagyhatja el az országot, tájékoz-
tatnia kell a hatóságokat az esetleges lakcímváltozásáról, nem 
tehet közzé a közösségi oldalakon legionárius, fasiszta, anti-
szemita, rasszista, idegengyűlölő tartalmakat, jelentkeznie kell 
az ügyészségen vagy a nyomozási bírónál, ahányszor hívják, 
és nem birtokolhat fegyvert. 

A legfőbb ügyészség hat bűncselekmény miatt indított bün-
tetőeljárást a volt államfőjelölt ellen. A vádhatóság közlemé-
nye szerint az alkotmányos rend megdöntésére irányuló 
cselekményekkel, fasiszta, rasszista vagy idegengyűlölő szer-
vezet létrehozásával, népirtásért elítélt személyek kultuszának 
népszerűsítésével, a nemzetbiztonságot veszélyeztető hamis 
információk terjesztésével, hamis nyilatkozattétellel és anti-
szemita szervezet létrehozásával gyanúsítják. 

Az ügyészek szerint közvetlenül az elnökválasztás érvény-
telenítése után Călin Georgescu és közeli munkatársai tervet 
dolgoztak ki Románia destabilizálására Horațiu Potra zsoldo-
sainak bevonásával. (Agerpres) 

Szerdára halasztotta a bíróság Călin Georgescu 
fellebbezésének elbírálását 

Franciaország és Nagy-Britannia egy hónapos tűzszü-
netet javasol Ukrajnában „a levegőben, a tengereken 
és az energetikai infrastruktúrában” – mondta Emma-
nuel Macron francia elnök a Le Figaro című napilap in-
ternetes oldalán vasárnap este megjelent interjúban. 

Keir Starmer brit miniszterelnök korábban már bejelentette: 
Nagy-Britannia és Franciaország megállapodott arról, hogy 
Ukrajnával együttműködve hozzákezd az ukrajnai harci cse-
lekmények befejezését célzó tervek kidolgozásához. 

Az ellenségeskedések beszüntetése a francia elnök szerint 
kezdetben nem érintené a szárazföldi harcokat, mert „tűzszü-
net esetén nagyon nehéz lenne ellenőrizni, hogy a frontvonalat 
tiszteletben tartják-e”. Egy ilyen fegyverszünet előnye, hogy 
ellenőrizni tudjuk, jóllehet a front „a Párizs-Budapest távol-
ságnak felel meg” – tette hozzá. 

Az európai csapatok bevetésének lehetősége, amelyben 
Franciaország és Nagy-Britannia kész részt venni, csak egy 
második szakaszban következne – hívta fel a figyelmet. 

„A következő hetekben nem lesznek európai csapatok Uk-
rajnában” – jelentette ki Emmanuel Macron. „A kérdés az, ho-
gyan használjuk ki ezt az időt arra, hogy megpróbáljunk egy 
betartható tűzszünetet elérni, több hétig tartó tárgyalásokkal, 
majd a béke aláírása után csapatok küldésével” – fűzte hozzá. 

„Mi békét akarunk. De nem akarjuk mindenáron, garanciák 
nélkül” – hangsúlyozta Macron. 

Párizs és London azt szeretné, hogy az Egyesült Államok 
valamilyen formában védelmet nyújtson a békemegállapodás 
után Ukrajnába küldendő csapatok számára, ha az oroszok 
célba vennék őket. 

Francia diplomáciai források szerint Párizs és London arra 
is törekszik, hogy helyreállítsa a párbeszédet Donald Trump 
amerikai és Volodimir Zelenszkij ukrán elnök között, akik 
pénteken hevesen konfrontálódtak washingtoni találkozóju-
kon. 

„A következő napokban újra kell indítanunk a dolgokat” – 

mondta Emmanuel Macron, miután hazatért a brit kormány 
által az ukrajnai rendezés ügyében összehívott vasárnapi lon-
doni csúcstalálkozóról. 

A francia elnök utalt az uniós állam- és kormányfők csü-
törtöki brüsszeli találkozójára is, amelynek célja, hogy a ka-
tonai kiadások növelésével előkészítse az európai védelem 
megerősítését. 

„Az elmúlt három évben az oroszok a GDP-jük 10 száza-
lékát költötték a védelemre. Fel kell tehát készülnünk a foly-
tatásra, a GDP 3 vagy 3,5 százaléka körüli célt kitűzve” – 
mondta a francia elnök. 

Emmanuel Macron úgy vélekedett, hogy az Európai Bizott-
ságnak javaslatokat kellene tennie a katonai erőfeszítések fi-
nanszírozására, akár a meglévő források felhasználásával, akár 
közös hitelfelvétellel. 

„Első körben valószínűleg legalább 200 milliárd eurót kell 
tudnunk majd beruházni” – jegyezte meg Macron. 

A francia elnök megerősítette, hogy párbeszédet kíván 
nyitni más európai államokkal Franciaország nukleáris elret-
tentő erejéről, de annak legfőbb elvei nem változnak, azaz a 
francia „köztársasági elnök teljesen szuverén és bizalmas dön-
tése a nukleáris fegyverek bevetése”. 

„De Gaulle tábornok és az elődeim mindig azt vallották, 
hogy a létfontosságú érdekeknek európai dimenziójuk van” – 
jegyezte meg. 

„Azok, akik el kívánják mélyíteni velünk a párbe- 
szédet, adott esetben részt vehetnek az elrettentő erők gya- 
korlatain. Ezek a cserék hozzájárulnak majd az európaiak kö-
zötti valódi stratégiai kultúra kialakításához” – mondta az ál-
lamfő. 

Emmanuel Macron szerint a francia katonaság a jövőben 
akár elhelyezhetne atomfegyvereket a partnerországokban, 
azok hadseregeivel együttműködve, azzal a céllal, hogy hosz-
szú távon kiváltsák az Európába telepített amerikai nukleáris 
robbanófejeket. (MTI)

Párizs és London  
egy hónapos tűzszünetet javasol 

Súlyos incidens történt hétfőn a nyugat-németországi Mannheim városá-
ban, ahol egy autó nagy sebességgel a tömegbe hajtott. A Bild értesülései 
szerint az esetnek több sérültje és két halottja is van. A helyi rendőrség 
nagyszabású akciót indított a belvárosban, azonban további részleteket 
egyelőre nem közöltek. 

A Reuters azt írta, beszámolók szerint 
a fekete színű terepjáró a Paradeplatz tér-
ről indulva nagy sebességgel haladt az 
emberek közé, majd a város egyik jelké-
pes látványossága, a víztorony irányába 
folytatta útját.  

A Bild információi szerint két ember 
meghalt, több súlyosan megsérült az in-
cidens során. 

A támadás különösen aggasztó annak 
fényében, hogy az elmúlt hetekben több 

erőszakos cselekmény is megrázta az or-
szágot. Decemberben Magdeburgban, 
majd januárban Münchenben történtek 
halálos kimenetelű gázolások, továbbá 
tavaly májusban Mannheimben egy 
késes támadás is sokkolta a közvéle-
ményt. 

Az idei karneváli felvonulások előtt a 
német hatóságok fokozott készültségben 
voltak, miután az Iszlám Állam terror-
szervezethez köthető közösségi média-

fórumokon felhívások jelentek meg 
kölni és nürnbergi rendezvények elleni 
támadásokra. A legutóbbi mannheimi 
eset tovább növeli a feszültséget az or-
szágban. 

Sajtóértesülések szerint egy gyanúsí-
tottat letartóztattak, ezt azóta a rendőrség 
is megerősítette. A lap szerint jelenleg 
magas rendőri készültség van a környé-
ken, minden utcát és hidat géppisztollyal 
ellenőriznek, a város felett helikopter 
köröz. 

A rendőrök lefoglaltak egy jármű- 
vet – egy fekete Ford Fiestát –, amely- 
ről feltételezhető, hogy az elköve- 
tőé. (MTI) 

Tömegbe hajtott egy autó Mannheimben  
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Fogadj örökbe egy anyát! címmel immár tizedik 
alkalommal kezdeményezett a Zurli Alapítvány 
országos adománygyűjtő kampányt, amely 
révén nehéz helyzetben lévő édesanyákat lehet 
megajándékozni tisztálkodási kellékekkel, koz-
metikumokkal, egy újonnan vásárolt ruhadarab-
bal, táskával, bármivel, ami örömet szerezhet 
egy nőnek. Marosvásárhelyen a Divers Egyesület 
is bekapcsolódott a kezdeményezésbe, az általa 
működtetett Forradalom utcai Charity Shopba 
lehet eljuttatni az ajándékokat. A március 7-ig 
beérkező csomagokat nőnapon, március 8-án ki-
osztják a rászoruló édesanyáknak. 

Menyhárt Borbála 

A Fogadj örökbe egy anyát! elnevezésű kampány 
keretében az ország több városában – köztük Marosvá-
sárhelyen is – lehet adományozni olyan édesanyáknak, 
akik mélyszegénységben élnek, családon belüli erőszak 
áldozatai, vagy kiskorúként gyereket nevelnek. Mirela 
Retegan és a Zurli Alapítvány immár tíz éve szervezi 
meg az adománygyűjtési akciót, amelynek köszönhe-
tően országszerte eddig mintegy negyvenezer rászoruló 
édesanyát sikerült megajándékozni. 

Ezért idén is arra kérik azokat, akiknek nem kell nap 
mint nap a családon belüli erőszakkal szembenézniük, 
akiknek nem kell mindennap számolgatni, hogy elég 
lesz-e a pénz az aznapi élelemre, hogy gondoljanak a 
kevésbé szerencsésekre, és állítsanak össze egy-egy 
csomagot nőtársaiknak, olyanoknak, akik talán soha 
nem kaptak még ajándékot. Mirela Retegan, a kampány 
kezdeményezője folyamatosan hangsúlyozza, milyen 
sok olyan nő él körülöttünk, akinek a társa alkoholprob-
lémákkal küzd és agresszív, vagy aki egyedül, nehéz 
körülmények között neveli a gyerekeit, vagy olyan lányok, akik-
nek a szüleik hátat fordítottak, amikor megtudták, hogy gyereket 
várnak. Ezeknek a nőknek szeretnének örömöt szerezni egy kis 
figyelmességgel, ugyanis ezekben a családokban a mindennapi 
kenyérre is alig futja, nemhogy tisztálkodási szerekre, dezodorra, 
samponra, arckrémre. Tehát a nekik szánt csomagokba bármi ke-
rülhet, ami új, és ami egy nőnek örömöt szerezhet: sampon,  
testápoló, tusfürdő, dezodor, parfüm, sál, táska, blúz, arckrém, 
de akár egy vásárlási utalvány is. Az országos kezdeményezés-
hez Marosvásárhelyen a Divers Egyesület csatlakozott, az aján-
dékokat a Forradalom utca 6. szám alatti Charity Shopba lehet 
eljuttatni hétköznap 10–18, szombati napokon 10–13 óra között. 
Részletekért a 0265-311-727-es telefonszám tárcsázható. 

A tavaly megszervezett kampány keretében, a helyi közösség 

támogatásával negyven ajándékcsomagot sikerült eljuttatni a rá-
szoruló édesanyákhoz, idén azonban még több anyához szeret-
nének eljutni, és örömet szerezni nekik ezzel a kedves gesztus- 
sal – áll a Divers Egyesület felhívásában. 

Országos viszonylatban Maros megyében él a legtöbb kiskorú 
anya, ugyanakkor sok édesanya kényszerül arra, hogy családon 
belüli erőszak áldozataként gyerekeivel menedékhelyen húzza 
meg magát, a marosvásárhelyi védett otthon folyamatosan telt-
házas. Az Országos Statisztikai Intézet 2022-es adatai szerint 
több mint hétezer kiskorú anyát jegyeztek Romániában, a leg-
többet – 465 leányanyát – Maros megyében. 

Míg tíz évvel ezelőtt 16 év körüli volt a legtöbb leányanya, 
addig ma már egyre több az olyan 12-14 év közötti kiskorú, aki 
gyereket szül. 

A Charity Shopba várják a rászoruló nőknek szánt ajándékcsomagokat 
Fogadj örökbe egy anyát! 

„Az RMDSZ határozottan elutasítja a román szél-
sőséges pártok által benyújtott bizalmatlansági in-
dítványt, amely a kormány megdöntésére irányul 
éppen akkor, amikor az országnak politikai stabili-
tásra van a legnagyobb szüksége. A gazdasági és tár-
sadalmi kihívások kezeléséhez kiszámíthatóságra és 
felelősségteljes kormányzásra van szükség, nem 
pedig politikai bizonytalanságra. Az indítvány a 
szélsőséges erőket szolgálja, különösen Georgescu 
érdekeit, aki ismét a magyar közösség ellen uszít, és 
komoly veszélyt jelent a romániai kisebbségi jo-
gokra és a demokratikus értékekre. A román hatósá-
gok sokáig szemet hunytak, és nem tartották be a 
törvényeket ezen a téren. Kérem a tisztelt igazság-
ügyi és belügyminisztert, hogy sürgősen tegyenek 
lépéseket annak érdekében, hogy ne ismétlődjenek 
meg a tavalyihoz hasonló jelenetek a Corneliu Zelea 
Codreanu kultuszához köthető megmozdulásokkal, 
és ne engedjék, hogy a szélsőségesek továbbra is ve-
szélyeztessék a román társadalom stabilitását” – fo-
galmazott Csoma Botond, az RMDSZ képviselőházi 
frakcióvezetője a bizalmatlansági indítvány vitáján 
Bukarestben. 

A vitán Csoma Botond, az RMDSZ frakcióveze-
tője hangsúlyozta azt is, hogy egy felelős politikai 
erőnek nem a populizmus és a feszültségszítás a 
dolga, hanem az, hogy biztosítsa az ország működő-
képességét. „A jelenlegi kormánynak támogatásra, 
nem pedig féléves ciklusokra kell épülnie. Az 
RMDSZ kiáll a magyar közösség jogai és a politikai 
stabilitás mellett. A parlamenti szélsőséges erők, ki-
használva a fasiszta Georgescu nevét, próbálnak po-
litikai tőkére szert tenni, miközben eszközként 
használják a közösségi médiát a félrevezető infor-
mációk terjesztésére, hogy a népszerűségüket növel-
jék. Ezzel nemcsak zavart keltenek, hanem egyúttal 
veszélyeztetik a politikai stabilitást is, miközben 
saját érdekeiket próbálják előtérbe helyezni a köz-
vélemény manipulálása révén” – taglalta a frakció-
vezető a bizalmatlansági vitán. 

Az RMDSZ továbbra is felelősségteljes politizá-
lást folytat Bukarestben, a romániai magyar közös-
ség érdekeit szem előtt tartva, és mindent megtesz 
annak érdekében, hogy az ország elkerülje a politikai 
bizonytalanságot és a szélsőségesek által kínált fél-
revezető zsákutcát. (RMDSZ-közlemény) 

Fel kell lépni  
a szélsőségesekkel  

szemben 

Kuszálik Péter 

Az ’egyedi dátumok’ sorába a 
fenti napot is be lehet írni, a többiek 
(pl. 2020. 02. 20.) mellé. Az esti 
hírek szerint megtörtént az, amit 
George Orwell 1949-ben megjósolt 
az 1984 című regényében. Az ő ak-
kori víziójában az szerepel, hogy a 
világ három nagyhatalma harcol 
egymással az elsőbbségért, hol X és 
Y fog össze W ellen, hol Y és W 
szövetkezik a harmadik térdre 
kényszerítéséért. Most ott állunk, 
hogy U baráti kezet nyújtott O-nak, 
aminek beláthatatlan következmé-
nyei lesznek. (Ám az fixum, hogy 
ismét a kisebb államok járnak 
pórul.)  

A Látó folyóirat 2021/3. számá-
ban jelent meg egy hosszabb írá-
som, amelyben Károly Sándor (K. 
S.) elfeledett kötetét ismertettem. 
Ez a derék újságíró 1934-ben pár 
hét alatt összefércelt egy regényt, 
amely a Brassói Lapok és a Népúj-
ság Ajándékregénytár című soroza-
tában jelent meg. Címe: „1984 – 
Látomás”. Másolatban megszerez-
tem a kötet szövegét, és a magam 
módján meg is kritizáltam. Nyil-
vánvaló, hogy K. S. kötete nem em-
líthető egy napon Orwell 
regényével. Ámde: a világpolitika 
váratlan történései után érdemes be-

lelapozni a négy év előtti írásomba. 
K. S. 1934-ben így képzelte el a le-
endő államrendszereket. „1984-ben 
Európában négy hatalmas állam- 
alakulat volt. [1.] Északon a Szov-
jet, amelyben Oroszország, Len-
gyelország, Ukrajna, Georgia és 
Törökország egyesült. [2.] Közép-
Európában a Dunai Konföderáció, 
amely magában foglalta Magyaror-
szágot, Csehszlovákiát, Romániát, 
Jugoszláviát, Bulgáriát, Albániát és 
Görögországot.” A Konföderáció 
fővárosa Danubia, egy újonnan épí-
tett modern település a Duna alsó 
folyásán: „semmi ipar, a levegőt 
nem mérgezte meg a gyárkémények 
füstje. Itt volt a föderatív államta-
nács, a kormány, a parlament,  
a diplomácia.” A tagországok meg-
tartották a saját nyelvüket, de az „is-
kolában az anyanyelv mellett az 
eszperantót is tanították. (…) A par-
lament hivatalos nyelve is az eszpe-
rantó volt, és az állami hivatalok is 
ezt a könnyen megtanulható mester-
séges nyelvet használták.” [3.] Eu-
rópa déli és délnyugati részén a 
Latin Unió államai: Franciaország, 
Belgium, Olaszország, Spanyolor-
szág és Portugália. Az Unió fővá-
rosa Párizs, de az csak „politikai és 
diplomáciai központnak számított”. 
[4.] „A legerősebb és legéletképe-
sebb alakulat a Germán Államszö-

vetség. Németország, Ausztria, 
Dánia, Hollandia, Svédország, Nor-
végia, Finnország, Lettország, Lit-
vánia és Észtország egyetlen 
egységet képeztek, és Berlin kemé-
nyen tartotta őket. Az egyes álla-
mok minden erőszakos germani- 
zálás nélkül németté váltak, mert a 
nagy birodalom volt az anya, amely 
táplálta őket.” – Tűrhetően jöven-
dölt az író, s a következő két állam 
helyzetét is jól tippelte meg: Svájc 
nem csatlakozott sehová. Az orszá-
got mindenki „kirándulóhelynek te-
kintette, a hegyes ország egyetlen 
óriási szállodává alakult, ahol Eu-
rópa összetalálkozott táncra, zenére, 
sportra, kártyajátékra és kirándu-
lásra”.  

„Anglia is egyedül állott. Amióta 
Kanadát, Indiát, Ausztráliát, Dél-
Afrikát és a gyarmatai nagy részét 
elvesztette, teljesen magára maradt. 
A szigetország nem mert nyíltan 
csatlakozni egyetlen európai cso-
porthoz sem. Hűvösen elzárkózott 
minden kísérlet elől, egyformán 
visszautasította mind a latin, mind 
a germán közeledést. Az egykori vi-
lágbirodalom nem akart sem Párizs, 
sem Berlin mellett alárendelt szere-
pet játszani.” A jóslat nem 1984-re 
valósult meg, hanem jóval később, 
de különben minden rendben: Svájc 
kimaradt az Európai Unióból, Ang-

lia pedig kiterítette a lapjait, és azt 
mondta: Brexit…  

Amit nem sikerült jól megtippel-
nie: „Az 1919-es békekötés óta nem 
volt háború Európában.” A Párizs 
környéki békeszerződések „fölszab-
dalták Európa testét, de nem hozták 
el a békét. Győzők és legyőzöttek 
egyformán elvéreztek, és sem poli-
tikailag, sem gazdaságilag nem bir-
kózhattak meg a béke utáni nagy 
problémákkal. Huszonöt évig tartott 
a szerencsétlen vergődés, majd 
[1945 után] megszülettek az állam-
szövetségek. Az egymással szövet-
kezett vagy egyesült országok 
vérkeringése felfrissült, a termelés 
fokozódott, a fogyasztás növekedett, 
az elosztás egységesebb lett, a hatá-
rok és vámsorompók leomlottak, a 
nagy sebek kezdtek begyógyulni. Az 
1933-as Hitler-mámor is hamarosan 
elmúlt, a nagy felbuzdulás mindösz-
sze tizenhét évig tartott, akkor 
[1950-ben] hideg, de józan parancs-
uralom lépett a helyébe, amely visz-
szahozott valamit a száműzött 
szabad szellemből.” – A vámunió 
bejött, de a Hitler okozta tragédiát 
nem találta el… A cselekmény 
akkor kezd bonyolódni, amikor egy 
német kutatónő titokzatos meteorit-
darabot kezd vizsgálni, amely nem 
valamely szökőkút díszeként, 
hanem tömegpusztító fegyverek 
energiaforrásaként szerepel a sztori-
ban. A Germán államtanács gyűlé-
sén ismertetik a csodafegyver létét 

és lényegét, erre feltámad a remény 
a hadi aggastyánokban: „a meteorit-
sugárral legyőzik egész Európát, le-
hengerlik a Latin Uniót. Elzász 
visszakerül, és a Germán Államszö-
vetség ráteszi a kezét a régi afrikai 
gyarmataira.” A fenti négy állam-
szövetség mind meg akarja kaparin-
tani a félelmetes vacakot, mert 
hatalmaséknál ez a szokás. A szerző 
fantáziája útját állja a fondorkodó 
folyamatoknak (könnyű neki, mert 
ő irányítja a cselekményt, nem az 
alávaló politikusok, a gaz oligarchák 
meg az égetnivaló diktátorok), kita-
lálja a Háború Ellenes Ligát, amely 
rendet csinál, és megakadályozza a 
világháborút. A hepiend tökéletes: a 
német kutatónő megdicsőül (mert az 
ő révén kerül a cucc a Ligához, azok 
pedig egyenként szedik le a levegő-
ből a háborúpárti országok bombá-
zóit), szerelembe esik a francia 
békeharcossal, konfetti, rózsaszín 
lufik, a gonoszok pedig mind a 
pokol fenekére süllyednek.  

A szerző a kötet végén két mon-
datban elrendezi Európa ’jövőjét’: 
„A Germán Államszövetségben ko-
moly politikai következményeket is 
okozott a kudarc. Svédország, Nor-
végia, Dánia és Finnország kilépett 
a Szövetségből. Berlinben baloldali 
forradalom tört ki, amely elsöpörte 
az előző uralmat.” Eddig a mese. 
De hogy 2025. 05. 25-én milyen 
napra ébredünk majd, arról fogal-
mam sincs. 

2025. 02. 25.  



A női lét örök érvényű igazsá-
gait megfogalmazó, lélekka-
pukat nyitogató, rendhagyó 
előadással lép március 7-én kö-
zönség elé a Maros Művész-
együttes. A népzenét és 
-táncot kortárs elemekkel öt-
vöző Láthatatlan ünnepek  
körvonalait hétfő délelőtti  
sajtótájékoztatójukon vetítet-
ték előre az alkotók. 

Nagy Székely Ildikó 

Moldován Horváth István, az 
együttes kinevezett igazgatója el-
mondta: a nagyérdemű egy műfaj-
teremtőnek is tekinthető produk- 
cióra számíthat, aminek különle-
gessége, hogy többnyire nők sze- 
repelnek benne. Az asszonylét hét-
köznapi ünnepeit és érzelemvilágát 
színpadra vivő előadás zenéje a 
Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
Dresch Mihály, a magyar etno- 
dzsessz jeles képviselője nevéhez 
köthető.  

Az idén 70. születésnapját ün-
neplő zeneművész objektív okok-
ból nem lehetett jelen a sajtó- 
tájékoztatón, felesége, Lőrincz 
Hortenzia székelyudvarhelyi szár-
mazású rendező-koreográfus azon-
ban elárulta, hogy a kerek évfor- 
duló indította arra, hogy a Látha- 
tatlan ünnepeket színpadra ál-
modja.  

– Az előadás rólunk, nőkről szól, 
de nem tudom meghatározni ma-
gunkat a férfiak nélkül. Mihály a 
zenei szerkesztésben segített, azon-
ban nem látta a műsort, így ez neki 
is meglepetés lesz. A Dresch Quar-
tet és a Dresch Vonós Quartet zené-
jéből válogattam, régebbi leme- 
zekről, valamint a Reptető című 
legutolsóról – mondta Lőrincz Hor-
tenzia, majd hozzátette: valóban 
egy rendhagyó történet van meg-
születendőben, ugyanis nem tud 
arról, hogy a Maros Művészegyüt-
tes korábban is színre vitt volna egy 
kimondottan női tánckarra kompo-
nált előadást.  

Tisztelgés  
az erdélyi nők előtt 

A Dresch-zenére nem könnyű 
folklórelőadást létrehozni, és a Lát-
hatatlan ünnepek nem is minősül 
annak, a néptáncelemek ugyanis 
ebben a táncdrámának nevezhető 
darabban a kortárs tánccal találkoz-
nak. Ennek megvalósításában kér- 
te – az életét a néptáncnak szen- 
telő – rendező-koreográfus Horváth 
Zsófia társkoreográfus segítségét, 
aki a kortárs elemek megalkotója. 
Lőrincz Hortenzia a továbbiakban 
neki adta át a szót. 

Az alkotótárs kiemelte: az elő-
adás tisztelgés az erdélyi nők előtt, 
a munkafolyamat közben ugyanis 
világossá vált a számára, hogy itt 
egész más nőnek lenni, mint Ma-
gyarországon. Horváth Zsófia azt is 
elmondta, hogy amikor a rendező 
felkérte az alkotómunkában való 
részvételre, nem is volt kérdés szá-
mára, hogy igent mondjon, hiszen 
jó pár éve, a Tündöklő Jeromos 
színpadra vitelekor már dolgozott a 
társulattal, és tudta, hogy egy nagy 
munkabírású, kiváló csapatról van 
szó.            

– A Láthatatlan ünnepek nem 
egy meglévő történetet dolgoz fel, 
hanem Horti (sz. m. Lőrincz Hor-
tenzia) nagyon belső, mély érzéseit, 
ebben kellett őt támogatnom. Mi 
nagyon különbözőek vagyunk, és 
szerintem nagy bátorság az, amikor 
két, eltérő világú alkotó közösen tud 
dolgozni egy jó és szép ügy érdeké-
ben – tette hozzá Horváth Zsófia. 

Hullámvasútszerű  
lelki utazás 

Lőrincz Hortenzia a Maros Mű-
vészegyüttes női tánckarával megélt 
lelki „utazás” kapcsán megjegyezte: 
úgy érzi, hogy sikerült a próbafo-
lyamat és a személyes beszélgeté-
sek alatt egymásra hangolódni, 
egymás számára újabb kapukat 
megnyitni. Ezt Kásler Magda, a 
tánckar vezetője is megerősítette. 

– A Maros Művészegyüttes ed-
digi történetében mindig társszerep-

lők voltunk a színpadon. A folklór-
műsorokban gyakran a háttérben 
maradtunk, hiszen a legényes tán-
cok gyönyörű lehetőségek arra, 
hogy a fiúk megmutassák, mit tud-
nak. A mostani próbafolyamat volt 
az első olyan alkalom, amikor mi 
kerültünk a középpontba. Ez egy 
nagyon izgalmas és hálás feladat 
volt. Nem gondoltam volna, hogy 
ilyen hosszú és hullámvasútszerű 
utat fogunk bejárni. Részben a fizi-
kai korlátjainkat feszegettük, 
ugyanakkor úgy érzem, hogy lelki-
leg is nagy utat jártunk be. Szembe-
néztünk a félelmeinkkel, az 
álmainkkal, az örömeinkkel, miköz-
ben nagyon izgalmas volt két eny-
nyire különböző koreográfussal 
dolgozni. Olyan volt az egész mun-
kafolyamat, mint egy ház építése: 
először csak a falakat húztuk fel, 
kívül és belül megtöltöttük tarta-
lommal, és mindennap egy kicsit 
szépítettük, új színt vittünk bele – 
összegzett Kásler Magda, majd azt 
is kiemelte: nagyon hálás azért, 
hogy a tánckar ennyire heterogén, 
így ugyanis mindeniküket más-más 
jelenet ragadta meg, és felváltva 
tudták egymást támogatni a próba-

folyamat érzelmi viharaiban. A be-
mutató nagy kihívása az lesz, hogy 
ne engedjék, hogy az érzelmeik át-
törjék a színpadi jelenlét követelte 
fegyelmet – tette hozzá a tánckarve-
zető. 

Az előadásban a férfitánckar le-
gényessel és páros, forgatós táncok-
kal vesz részt. Lőrincz Hortenzia 
meglátása szerint részükről ez eset-
ben az érzelmi kapcsolódás a leg-
fontosabb. 

– Azzal, hogy mi is megjelenünk 
a műsorban, a szerelem, illetve a 
párválasztás sokkal színesebben jut 
kifejezésre. Számunkra az volt a 
nehéz, hogy nem a megszokott 
módon, a parkettet „szétszedve” 
kell a legényest eltáncolni, hanem 
kicsit visszafogottabban, érzelme-
ket mutatva, úgy, hogy meghódít-
suk a kiválasztott lány szívét – 
egészítette ki az elhangzottakat  
Kovács Szabolcs, a férfitánckar ve-
zetője. 

Elkápráztatás helyett  
elringatni  

A Láthatatlan ünnepek díszleteit 
egy fiatal, tehetséges alkotó, Sós 
Beáta tervezte, aki szakmai elfog-

laltságai miatt nem vehetett részt a 
sajtótájékoztatón. A Népújság kér-
désére az előadás látványvilága 
kapcsán Lőrincz Hortenzia elárulta, 
hogy a fő díszletelem a meghatá-
rozó szimbolikával rendelkező 
fehér vászon, ugyanakkor egy fon-
tos kellék a teknő, ami szintén szá-
mos jelkép hordozójaként lesz 
jelen.                      

Horváth Zsófia a megszokottól 
eltérő zenei világra tért ki, amiben 
a dzsesszzene mellett a népzenei 
motívumok nagyon szabadon, he-
lyenként nehezen felismerhetően 
nyilvánulnak meg. Az előadásnak 
mind a zeneisége, mind a látvány-
világa egy belső tisztaságot rejt. A 
díszletek hol áttetszők, hol nagyon 
egyszerűek, és nem a közönség 
gyors és feltétlen elkápráztatását, 
hanem inkább az elringatását, ér-
zelmi megtisztulásának elősegítését 
szolgálják. A táncosok egyszerre ősi 
és modern ruháiban is a nyersvá-
szon, a szőttes és az áttetsző csipkék 
keveréke dominál. Ez a kettősség – 
a mély, erős tradicionális gyökerek 
és az újszerű kifejezési formák öt-
vözete – hatja át az egész előadást. 

A frissen sült kenyér  
emléke        

Az előadás címe kapcsán Lő-
rincz Hortenzia kiemelte, hogy 
olyan hétköznapi ünnepekről lesz 
szó, mint amilyen a nagyanyja pén-
teki kenyérsütése volt.  

– Amikor reggel felkeltem, már 
le volt takarva a kenyértészta a da-
gasztóteknőben. Most is érzem a sa-
vanykás illatát, és tudom, hogy 
mekkora ünnep volt, amikor a ke-
mencéből kijött a kilenc darab ke-
nyér, és egész héten volt mit 
ennünk. Mostanában rengeteg digi-
tális hatás ér bennünket, és elsuha-
nunk a sok apró ünnep mellett, ami 
viszont nagyon fontos, mert támo-
gat, megtart – hangsúlyozta a ren-
dező-koreográfus.  

A Láthatatlan ünnepek bemuta-
tójára március 7-én, pénteken 19 
órára várják a Maros Művészegyüt-
tes közönségét a kövesdombi szék-
helyre. A nőnapi előadásként 
született táncjátékot március 8-án, 
szombaton szintén 19 órakor lehet 
újra megtekinteni a székházban.       
Jegyek elővételben a 0757-059-
594-es telefonszámon vagy a bi-
lete.visitmures.com honlapon 
foglalhatók.Próba közben az együttes                              Fotók: Nagy Tibor

Rendhagyó premier előtt a Maros Művészegyüttes 

Táncdráma az asszonylét láthatatlan ünnepeiről 
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SZERKESZTETTE: MEZEY SAROLTA

Amióta a művelődési házat nem lehet használni, a rendezvényeket az 
andrássytelepi kultúrotthonban tartják. 

Elkezdik az Állomás út felújítását 
Ami a közúti infrastruktúrát illeti, az Országos Beruházási Társaság 

(CNI) finanszírozásával végre felújították az 1974-ben épült Maros-hidat, 
és novemberben átadták.  

A tavaly elkezdett és befejezett út- és járdafelújítás után tavasszal el-
kezdik a korszerűsítést az ipari övezetben. Következik az Állomás út, 
mindezt az Anghel Saligny-program révén nyert finanszírozással. A mun-
kálatok összértéke 31 millió lej, amiből 22 milliót a kormány biztosított, 
míg a többit bankkölcsönből fedezte az önkormányzat.  

Hat töltőállomás épül 
A PNRR-projektből származó finanszírozással városi szinten hat új 

elektromos töltőállomást építenek. Ezeket a lakosság három éven át in-
gyenesen használhatja.  

Újabb próbálkozás a felújításra 

Marosludason tavaly december 11-én Kovács 
Ella kiemelkedő élsportolóról, a város szülötté-
ről nevezték el a sportcsarnokot. A névadási ün-
nepség éppen az atléta 60. születésnapjára 
esett, ami még különlegesebbé és emlékezete-
sebbé tette ezt a napot. Kovács Ellával a nevét 
viselő sportcsarnok előtt beszélgettünk.  

– Óriási meglepetés volt számomra, hogy a város 
megtisztelt azzal, hogy egy sportlétesítményt nevez 
el rólam. Egy hónappal előtte szóltak, mert szüksége-
sek voltak iratok, adatok a formaságokhoz. Nagy el-
ismerés ez, örvendek neki, hogy az én városomban 
elismerik azt a teljesítményt, amit a sportban nyújtot-
tam. Akárhová mentem, mindenütt mondtam, hogy 
ludasi vagyok, hogy magyar vagyok, Romániát kép-
viselem, s erre mindig büszke voltam. Soha nem ta-
gadtam le, hogy ki vagyok – fogalmazott Kovács Ella, 
aki örömmel találkozott velünk, a Népújság munka-
társaival.  

Kovács Ella középtávfutó országos Balkán- és Eu-
rópa-bajnok volt. 1985-ben Athénban 800 méteren fe-
dett pályás atlétikai Európa-bajnokságon bajnoki 
címet szerzett, 1992-ben Genovában megismételte ezt 
a bravúrt. 1991-ben a sevillai fedett pályás atlétikai 
világbajnokságon és a tokiói szabadtéri világbajnok-
ságon bronzérmet szerzett, s ugyancsak bronzérmes 
lett az 1993-as stuttgarti szabadtéri atlétikai világbaj-
nokságon. 1994-ben a párizsi fedett pályás Európa-
bajnokságon ezüstérmes lett. 1992-ben a barcelonai 
olimpián hatodiknak ért célba.  

Kérdésünkre, hogyan sikerült ilyen kimagasló 
eredményeket elérni, hogyan került el Marosludasról, 
és gyermekkori álma volt-e az atlétika, Kovács Ella 
elmondta, nem igazán volt az álma az atlétika.  

– Miután Ludason befejeztem a nyolc osztályt, ki-
lencediktől a marosvásárhelyi Bolyaiba kerültem, ott 
a kézilabdacsapatban játszottam. Aztán elmentem egy 
országos atlétikaversenyre, ahol megnyertem a 400 
méteres síkfutást. Innen kezdődött az atlétikai pálya-
futásom, amelynek során 400, 800 és 1500 méteres 

távot is szaladtam. Miután kilencedikben megnyertem 
az országos versenyt, tizedik osztályban bekerültem 
a válogatottba. El kellett költöznöm Dévára, mert ott 
volt az országos központ, a híres tornászlányokkal jár-
tunk a sportiskolába. Ott elvégeztem a XII. osztályt, 
de Déván maradtam még egy évet. Közben 1983-ban 
az edzőm kint maradt Németországban, sajnos. Ezt 
követően nem adtak nekem vízumot, a magyarságom 
miatt, attól tartottak, én is kint maradok külföldön. 
Nagyon szenvedtem emiatt, mert amikor a legjobb 
formában voltam, nem mehettem az olimpiára. 1983-
ban 800-on én szaladtam a világ legjobb idejét, 
1:55,61-et. Nagy fájdalom volt. Mert sokat dolgoz-
tam, s nem tudtam learatni a munkám eredményét. 
Azóta is itt vagyok, nem mentem sehová. Az igazság-
talanság ellenére volt annyi erőm, hogy ne mondjak 
le, és továbbmenjek. Azután Balázs Jolán javaslatára 
a Steauához kerültem. Először szocialista országok-
ban versenyeztem, addig, amíg meg nem bizonyosod-
tak róla, hogy nem akarok Nyugaton maradni. Aztán 
már mehettem bárhová. A Steauánál fejeztem be a pá-
lyafutásomat, 36 éves voltam, amikor abbahagytam a 
sportolást. Utána tisztek testnevelésével foglalkoztam 
Nagyváradon, majd a nagyváradi Crişulnál voltam 
edző. Kapitányi ranggal nyugdíjaztak. A szüleim 
megbetegedtek, ezért kilenc éve hazaköltöztem. Saj-
nos mind a két szülőmet elvesztettem. Itt él a lányom 
és két kislány unokám, van egy támogatásra szoruló 
testvérem, miattuk is döntöttem úgy, hogy hazajövök. 
Ma már Ludas élhető város, bárhová el lehet utaz- 
ni, hiszen Marosvásárhely és Kolozsvár között va-
gyunk – fogalmazott Kovács Ella. 

A névadási ünnepségen részt vett a romániai atlé-
tika krémje, köztük Doina Melinte, Maricica Puică, 
Violeta Beclea, Constantin Adița, Cristeana Cojocaru, 
Petru Dragoescu, Ghipu Gheorghe. Ezen élsportolók-
kal a mai napig jó viszonyt ápol Kovács Ella, annak 
ellenére, hogy világversenyeken ellenfelek voltak, a 
mai napig barátok maradtak. Mindig elismerték, hogy 
adott versenyen, abban a pillanatban egyik vagy a 
másik volt a jobb. 

Kovács Elláról nevezték el  
a sportcsarnokot 

Kis István alpolgármester

Kovács Ella a róla elnevezett sportcsarnok előtt 

(Folytatás az 1. oldalról)
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Marosludason dr. Tálas Ingrid fogorvos és férje, Tálas Huba, az ud-
varhelyi kézilabda meghatározó egyénisége, válogatott játékos 
egy korszerű, szép kivitelezésű fogászati rendelőben fogadtak. A 
rendelő a városközpontban, a Dr. Szabó Egészségügyi Központtal 
szemben található, a lehető legjobb helyen. 

– Évek óta kerestük a helyet a fo-
gászati rendelőnek, hiszen már hét 
éve élünk Marosludason. Véletlenül 
a megfelelő időpontban a megfelelő 
helyiséget találtuk meg. Nem is gon-
doltuk volna, hogy első perctől ilyen 
jól működik majd, s ilyen sok páci-
ensünk lesz. Mondhatnám, hogy fe-
lülmúlta az elvárásokat – mondta dr. 
Tálas Ingrid általános fogorvos, a fo-
gászati központ vezetője.  

Jelenleg két kabinetjük van, ahol 
öt orvos dolgozik. Ketten általános 
fogorvosok, hárman szakorvosok. 
Az általános orvosok közül dr. 
Tálas Ingrid egész héten dolgozik, 
a másik fogorvos egy héten kétszer 
jár rendelni Marosvásárhelyről. A 
szakorvosok közül a szájsebész Ko-
lozsvárról, a fogszabályzó és a pa-
rodontológus ugyancsak Marosvá- 
sárhelyről jár Marosludasra.  

– Úgy próbáltam felépíteni a ren-

delőt, hogy a komplex kezeléseket 
is el tudjuk végezni, a pácienst tud-
juk teljesen ellátni, ne kelljen kül-
dözgetni. Szerencsénkre pontosan a 
szomszédban van egy képalkotó 
labor, ahol adott esetben elkészítik 
a röntgenfelvételeket. Nagy segít-
ség ez, főleg a szájsebészeti beavat-
kozások során, amikor elenged- 
hetetlen a röntgen- vagy a CT-fel-
vétel – mondta a doktornő. Kérdé-
sünkre, hogy kik a páciensek, 
elmondta:  

– Nagyon sokan azért keresnek 
meg, mert magyar fogorvos va-
gyok, az egyetlen a városban. Főleg 
a magyar gyerekek esetében fontos, 
hogy anyanyelvükön beszélhesse-
nek az orvossal, hogy könnyebben 
értekezhessenek. Másrészt pedig 
azért keresnek, mert már elterjedt a 
városban a hírünk, hogy jól dolgo-
zunk, kedvesek vagyunk.  

Az egyetlen magyar 
fogorvoshoz bizalommal 

fordulnak a helyiek 

Dr. Tálas Ingrid fogorvos            Fotók: Nagy Tibor



Az utóbbi időben paradigmaváltás történt a világpolitikában, 
amely – annak ellenére, hogy úgy tűnik – nem érinti mindennap-
jainkat, de befolyásolja az állampolgárok életét, ugyanis hosszú 
távú hatásai lesznek az amerikai elnök egyik első rendeletének. 
Donald Trump úgy döntött, ismét kilépteti az Egyesült Államokat 
a párizsi klímaegyezményből. (A párizsi egyezmény célja, hogy a 
globális átlaghőmérséklet-emelkedés lehetőleg ne legyen 2, de in-
kább 1,5 Celsius-foknál több, mint az iparosodás előtti korokban.) 
Ez a lépés azt is eredményezte, hogy az Európai Unióban viták 
vannak a környezetvédelmi politikák, konkrétan a klímaváltozás 
hatásainak csökkentésére irányuló fenntartható fejlődési elvek al-
kalmazásáról. Mint ismeretes, Romániában a kormány mellett lét-
rejött a Fenntartható Fejlődés Főosztály, amely kidolgozott egy 
stratégiát, és kiépített egy olyan stabil rendszert, amelynek segít-
ségével a társadalom minden területén megvalósulhatnának azok 
az elképzelések, amelyek közép- és hosszú távon élhetőbb kör-
nyezetet teremtenének. Borbély László államtanácsossal, a kor-
mány Fenntartható Fejlődés Főosztályának koordinátorával 
többek között arról beszélgettünk, hogy miért fontos az, ha a vi-
lágpolitikai trendektől függetlenül életünk részévé válik a környe-
zetkímélő gondolkodásmód.  

Vajda György  

– A világ- és a hazai politikai 
történések árnyékában, kevésbé lát-
ványosan, de ugyanolyan kitartás-
sal és elszántsággal működik a 
kormány Fenntartható Fejlődés Fő-
osztálya, mert tulajdonképpen azok-
nak a céloknak a megvalósításával, 
amelyeket felvállalt, mindannyiunk 
életét jobbá teszi. Többször beszá-
moltunk arról, hogy a főosztály egy 
olyan rendszert alakított ki, amely-
nek segítségével az élet minden te-
rületére kiterjesztenék ezt a 
koncepciót. 

– Valóban nagy kihívás elé né-
zünk globálisan, hiszen, miután a 
világ minden állama egyetértett a 
párizsi egyezménnyel, Donald 
Trump egy tollvonással másodszor 
is kiléptette országát ebből a fontos 
környezetvédelmi paktumból. Hát-
térbe szorult a fenntartható fejlődési 
elveket rögzítő Agenda 2030 elvei-
nek is az alkalmazása. Egyér- 
telmű, hogy most egy gazdasági 
versenyképesség alapján újjászer-
veződő világrendszerrel van dol-
gunk, ami lehet, hogy hosszú távon 
károsan hat a világra, a környezetre. 
Azt viszont tudni kell, hogy a fenn-
tartható fejlődés lényege a gazda-
sági, szociális és környezetvé- 
delmi egyensúly megteremtése. 
Mindenféle olyan kereskedelmi in-
tézkedést, mint például a védővá-
mok megszüntetése, vagy más 
olyan nemzetközi egyezmény meg-
szegését, amely ennek az egyen-
súlynak a fenntartásáért született, 
végső soron az állampolgárok síny-
lik meg, mert minden többe kerül. 
Egyre inkább fogynak a nyersanya-
gok, a gazdaság robotizálásával ke-
vesebb a munkahely, az intenzív 
gazdasági tevékenység fokozza a 
környezetszennyezést, és sorolhat-
nánk mindazt, ami miatt igencsak 
felborulhat az említett egyensúly, és 

ez negatív hatással lehet a mindany-
nyiunk életére. Ezért kell továbbra 
is síkra szállnunk a fenntartható fej-
lődés elveinek gyakorlatba ültetésé-
ért, és követnünk azt a straté- 
giát, amelyet 2018-ban előkészítet- 
tünk, és amelyet a kormány is elfo-
gadott.  

– Hol áll most az említett straté-
gia kivitelezése? 

– A 2018-as stratégia harmadik 
fejezetében leírtuk, hogy mit szeret-
nénk elérni, miként működtetnénk 
egy intézményes kapcsolatrend-
szert. Most ez a rendszer létezik, 
felépítettük. Két év alatt sikerült el-

érni, hogy törvénymódosítással lét-
rejött új szakmaként a fenntartható 
fejlődési szakértő. Tavalyelőtt kiké-
peztünk 150 személyt. Ők alkotják 
a fenntartható fejlődés hálózatát, 
minisztériumi rendelet alapján ők 
felelnek a fenntartható fejlődésért 
az illető minisztériumban. Az idén 
március végén újabb 1600 szakér-
tőnek szervezünk oktatást, akik ez-
úttal helyi szinten, a kormány 
dekoncentrált intézményeinél, a 
megyei és a helyi önkormányzatok-
nál fognak dolgozni hasonló szak-
területen. Ők lesznek azok például, 
akik szakértőként követik a nagy 
infrastrukturális programok kivite-
lezésénél a fenntartható fejlődési 
elvek figyelembevételét, monito-
rozzák a projekt megvalósítását. 
Maros megyében kb. 40 köztisztvi-
selő végzi majd el a tanfolyamot. 
Hangsúlyozom, hogy ezáltal nem új 
állásokat hozunk létre, hanem az 
önkormányzatok, a hivatalok által 
kijelölt és a megnevezettek által el-
fogadott felkérés alapján vehetnek 
részt a tanfolyamon az érintettek. A 
képzés koordinálását versenytár-
gyalás alapján a Bukaresti Egyetem 
és a fővárosi Közgazdasági Aka- 
démia (ASE) nyerte el. A Közép- 
romániai fejlesztési régióban meg-
szervezendő képzés helyszíne Ma-

rosvásárhelyen lesz. A szervezéssel 
szintén közbeszerzés által kiválasz-
tott cég foglalkozik majd.  

– Korábban beszéltünk a klíma-
változás káros hatásairól, amelyet 
csökkenteni kellene, a jelenlegi po-
litikai helyzettől függetlenül, hiszen 
egyre jobban érezzük ezeket globá-
lis és helyi szinten: gyakoribb az 
extrém időjárás, huzamosabb a szá-
raz, csapadékmentes időszak, és so-
rolhatnánk tovább. Van-e a 
kormánynak koherens stratégiája? 

– Mi kidolgoztunk egy elképze-
lést, de ezt a mindenkori kormány 
fel kell vállalja, és a minisztériu-
moknak kellene kivitelezniük. 
Három év alatt kidolgoztunk egy 
291 mutatóból álló társadalmi, gaz-
dasági, környezetvédelmi követő-
rendszert, amelyből 99-et 
rendszeresen figyelünk, és időnként 
háttéranyagokat juttatunk el a kor-
mányhoz, a különböző minisztériu-
mokhoz. Monitorizunk, kommu- 
nikálunk, statisztikákat küldünk, 
ezeket (amennyiben figyelembe ve-
szik őket) a költségvetés elkészíté-
sekor a különböző stratégiai 
programokba is be kellene építeni. 
Ennél többet egyelőre nem tehe-
tünk. De azt nem mondhatjuk, hogy 
karba tett kézzel  ülünk. Nemrég a 
kormány megbízta a főosztályt, 
hogy az EU követelményei és az 
irányelvei alapján dolgozza ki a 
környezetkímélő, alternatív üzem-
anyagok használati stratégiáját, ami 
többek között szorgalmazza a hid-
rogén-, villamosenergia- vagy fo-
lyékonygáz-meghajtású járművek 
használatát. Fél év alatt elkészült a 
stratégia, mert mindenkit egy asz-
talhoz ültettünk, és véglegesítettük 
a dokumentumot. Ez egy rendkívül 

fontos terület, mivel olyan beruhá-
zók érkeznének, akik ebbe szeretné-
nek befektetni, és számukra 
egyértelmű, átlátható képet kell ad-
nunk a kormány hosszú távú terve-
iről. A másik fontos terület, ahol 
sokat tehetünk, az épületek ener- 
giahatékonyságának növelése. A 
fejlesztési minisztérium, Cseke At-
tila miniszter irányításával, beindí-
totta a programot, remélem, hogy 
működni fog. Ebben is partnerek 
vagyunk.  

– Egy másik alkalommal beszél-
tünk az ún. körkörös gazdaságról, 
amelynek meghonosítása, terjesz-
tése fontos lépés lenne a környezet-
kímélő koncepció gyakorlatba 
ültetésében. Történt-e előrelépés 
ezen a téren?  

– 2023 óta létezik egy uniós jog-
szabály, amelynek alapján több 
mint 500 alkalmazottat foglalkoz-
tató cégek, közérdekű intézmények 
az éves pénzügyi jelentés mellé kell 
csatolják azt a dokumentumot, ami 
igazolja, hogy milyen környezetkí-
mélő intézkedéseket foganatosítot-
tak. 2025-től a kis- és közép- 
vállalkozásoktól is kérik az említett 
gazdasági jelentést. A német példa 
alapján kidolgoztuk a fenntartható 
fejlődési kódexet, amely konkrét út-
mutatást nyújt a cégvezetők szá-
mára arról, milyen intézkedéseket 
kell hozniuk az elvárások teljesíté-
séhez. Azt szeretnénk, hogy a pénz-
ügyminisztériumnak is legyen 
hasonló platformja, ahol a pénzügyi 
jelentések mellett ez is elérhetővé 
válna. Jó hír, hogy működik a kör-
körös gazdaság, hiszen az EU taxo-
nómiai elve alapján két éve 
meghirdetett 800.000 eurós pályá-
zatra tavaly 250 cég jelentkezett, és 

47-et támogattak olyan projektek 
kivitelezésére, amelyek a fenntart-
ható fejlődési elveket tartották szem 
előtt, illetve olyan technológiát al-
kalmaznak, amelyekkel csökkentik 
a gazdasági egység szén-dioxid-ki-
bocsátását. Most már vannak olyan 
bankok is, amelyek csak akkor 
nyújtanak hitelt, ha a cégek felvál-
lalják ezeket az elveket, mi több, 
kedvezményesen támogatják az 
ilyen irányú beruházásokat.  

– Lehet, hogy ezek az elvek olyan 
távolinak tűnnek, de mi is sokat te-
hetünk azért, hogy tisztább, élhe-
tőbb legyen a környezetünk, és itt 
most a szelektív hulladékgazdálko-
dásra gondolok, amelynek beveze-
tése,  fenntartása is vitákat szült, 
ennek ellenére beindult.  

– Igen, és ez jó jel. Tudomásom 
szerint a buzăui hulladékpillepa-
lack-feldolgozó üzem működésé-
nek kezdetén nyersanyagot 
importált kapacitásának kihaszná-
lása érdekében, azonban ma már el-
utasítja az importot, mivel teljes 
mértékben lefedi a termelést – aho-
gyan ez más, hasonló üzemek ese-
tében is megfigyelhető. A lakosság 
hozzáállásán kellene változtatni. 
Azokban az országokban, ahol a 
rendszert korábban bevezették, 
éppen azért működik hatékonyan, 
mert a szabályokat önkényesen be 
nem tartókat megbírságolták. Ná-
lunk nem igazán büntettek azért, 
mert valaki nem szelektíven gyűjti 
a hulladékot. Valójában nem is kel-
lene eljutni a büntetésekig, ha kiala-
kul egy környezetkímélő szemlélet. 
Ennek a kulcsa az oktatás. És itt 
visszatérek a beszélgetésünk ele-
jére. Ezért fontos, hogy legyenek a 
fenntartható fejlődésnek szakembe-
rei, legyen ilyen szakma, de ugyan-
ilyen hasznosak a civil szervezetek 
által kezdeményezett programok, az 
oktatási programok, a gazdasági 
szemléletváltás. De mindenekelőtt 
elengedhetetlen egy koherens kor-
mányzati politika ezen a területen. 
Sikerült elérnünk, hogy nemzetközi 
szinten is elismerjék tevékenysé-
günket, ezért bízom benne, hogy 
Románia a fenntartható fejlődés re-
gionális központjává válhat, hiszen 
egy jövőbe mutató területen tevé-
kenykedünk. Közös felelősségünk, 
hogy a jövő generációi számára egy 
tiszta, élhetőbb környezetet és vilá-
got biztosítsunk, függetlenül a je-
lenlegi politikai helyzettől. 

Fenntartható fejlődés  
A stratégiák és a megvalósítások tükrében  
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Bár az okosóráknál tavaly az 
Apple elveszítette globális első he-
lyét, a táblagépek esetében a képzelt 
dobogó legfelső fokára állhatott fel, 
méghozzá olyanformán, hogy a ver-
senytársak jócskán lemaradtak mö-
götte. 

A Canalys piackutató cég feb-
ruár közepén közzétett je-
lentéséből az derül 
ki, hogy 2024 

utolsó negyedévében globálisan 
39,9 millió táblagépet adtak el, ami 
valamivel több mint 5%-os növeke-
dést jelent 2023 azonos időszaká-
hoz képest, amikor is 37,8 milliós 
eladást regisztráltak. A tavalyi ne-
gyedik negyedéves számok fényé-

ben a szegmenset továbbra is az 
Apple uralja, sőt az almás vállalat 
piaci részesedése az utóbbi időben 
még tovább emelkedett. 2024 
utolsó három hónapos időszakában 
16,9 millió iPad talált gazdára, ami 
azt jelenti, hogy az Apple piaci ré-
szesedése 42,3%, miközben ez az 

arány egy évvel koráb-
ban „csak” 39,2% 

volt, akkor a vál-

lalat összesen 14,8 millió iPadet ér-
tékesített. Ha százalékos formában 
összevetjük az imént említett két 
évet, akkor az azt jelenti, hogy az 
Apple 13,8 százalékkal tudta nö-
velni a táblagépei eladását, ez az 
arány pedig messze meghaladja a 
piaci átlagot, ami a tavalyi negyedik 
negyedévben 5,6% volt. 

Nem meglepő módon a tábla- 
gépeladási dobogó második fokára 
a Samsung állhatott fel, a dél-koreai 
gyártó az év utolsó három hónapjá-
ban 7,1 millió Galaxy táblagépet tu-
dott értékesíteni, ezzel pedig a teljes 
piacból egy 17,8%-os részesedést 
hasított ki magának. Egy évvel ko-
rábban a Samsung 6,8 millió tábla-
gépet hozott forgalomba, akkor – a 
kisebb volumenű eladások miatt – 
18,1% volt a piaci részesedése. Az 
eladási számok arányos összeha-
sonlításából viszont az látszik, hogy 
egy év alatt 3,9%-ot tudott növe-
kedni a vállalat ebben a szegmens-
ben. 

A „bronzérmes” némiképpen 
meglepetés lehet, hiszen ez nem 
más, mint a Lenovo. A kínai vállalat 
2,8 millió tabletet adott el 2024 
utolsó negyedévében, így a piac 
egészének a 7,1%-át szerezte meg. 

Negyedik helyen a Huawei vég-
zett, amelynek egészen biztosan 
rosszul jön, hogy a táblagépei sem 
rendelkeznek Google-támogatással. 
Ez a negatív hatás pedig az eladási 
adatokon is meglátszik. A kínai 
gyártó 2,6 millió táblagépet adott el, 
ezzel pedig megszerezte a piac 
6,6%-át, ami viszont egy 6,3%-os 
visszaesést jelent. Vele ellentétben 
a Xiaomi táblagépeinek eladásai va-
lósággal kilőttek az év végén, míg 
2023 negyedik negyedévében 1,7 
millió, addig 2024 negyedik negyed- 
évében 2,5 millió táblagépet adott 
el, ami nem kevesebb, mint 51%-os 

növekedést jelent az eladásokban, 
ezzel pedig az ötödik helyet sze-
rezte meg a ranglistán. 

A Canalys a teljes 2024-es év 
szintjén is vizsgálta a táblagépela-
dásokat. Ennek eredményei azt mu-
tatják, hogy éves szinten globálisan 
147,6 millió táblagépet adtak el, 
ami 9,2%-kal több, mint 2023-ban. 
Éves összevetésben is az Apple 
uralta a piacot, a cég ugyanis 56,9 
millió iPadet adott el, amivel vi-
szont a piaci részesedése 40%-ról 
38,6%-ra csökkent, annak ellenére, 
hogy éves szinten 5,3%-kal több 
iPadet értékesített, mint 2023-ban, 
azonban az eladási mennyiség 
emelkedése elmaradt az átlagos 
piaci növekedéstől. A második he-
lyezett, a Samsung 8,2 százalékos 
emelkedést ért el  tavaly, amihez 
25,7 millió helyett 27,8 millió táb-
lagépet kellett eladnia, viszont 19 
százalékról 18,8 százalékra csök-
kent a piaci részesedése. Az év egé-
szét tekintve jól teljesített a bronz- 
érmes Huawei, mely 29,3 százalé-
kos növekedést produkálva 6,1 szá-
zalékról 7,3 százalékra növelte a 
részesedését. A kínai vállalat éves 
eladási mennyisége 8,3 millióról 
10,7 millióra növekedett. 

Éves összevetésben is nagy meg-
lepetés a Lenovo, amely a piaci át-
lagot meghaladó 12%-os növe- 
kedést produkált tavaly. A 9,3 mil-
liós eladási mennyiséget 10,4 milli-
óra növelte, ennek következtében a 
kínai vállalat piaci részesedése 
6,9%-ról 7,1%-ra nőtt. Végül, de 
egyáltalán nem utolsósorban a Xia-
omi 73,1%-os valóságos kilövésé-
ről is említést kell tenni. A kínai 
vállalat 5,3 millióról 9,2 millióra 
növelte az eladásait, ennek eredmé-
nyeképpen pedig már nem 3,9%, 
hanem 6,2%-os piaci részesedést 
birtokol. 

Közel egy év telt el azóta, hogy 
a Samsung bemutatta – rengeteg ta-
lálgatás után – a Galaxy Ring névre 
keresztelt okosgyűrűjének első ge-
nerációját. A készülék lényegében 
az okosórák kijelző nélküli alterna-
tívája, ebből kifolyólag pedig sok 
felhasználó nem is értette igazán az 
eszköz létjogosultságát. Persze, ha 
valaki nem szeretne egy nagy, oly-
kor egészen bumszli okosórát, és 
inkább maradna a hagyományos  

karóráknál, akkor egy jó opció lehet 
az okosgyűrű. Csakhogy a 2024 jú-
liusában bemutatott eszköz nem ho-
zott olyan forradalmi áttörést, ami 
arra ösztönözte volna az okosóra-
felhasználókat, hogy váltsanak 
okosgyűrűre, azonban nem kizárt, 
hogy a közeljövőben jön egy nagy 
áttörés. 

A Samsung ugyanis nemrég be-
nyújtott egy szabadalmat, ami  
egyfajta gesztusvezérlést sejtet,  

például a felhasz-
náló a gyűrűjével 
képes lehet majd 
irányítani a számí-
tógépét. Ez most 
még talán nagyon 
sci-finek tűnik, vi-
szont a dél-koreai 
vállalat szabadal-
mából arra lehet 
következtetni, hogy 
komolyan gondolkoz-

nak azon, 
hogy ezt ho-
gyan is lehetne meg-
valósítani a gya- 
korlatban. 

A szabadalom ko-
reai nyelven íródott, 
és a Gizmondo is 
csak gépi fordítással 
tudott kihámozni be-
lőle néhány érdekes-
séget, de már ezek is 
elég sokat sejtetnek. 
A Gizmondo angol 
összegezése szerint 
valamilyen vezeték 
nélküli kapcsolaton 
keresztül kommuni-
kálna egymással a 
gyűrű és a számító-
gép, azonban az 
egyelőre nem ismert, 
hogy milyen gesztu-
sokra lehet számítani 

a jövőben, már ami túlmutat a nyil-
vánvaló jobbra-balra legyintéseken. 
De minden bizonnyal  közelebb ke-
rülve a megvalósításhoz, ezek is ki-
derülnek. 

További érdekesség a szabada-
lom kapcsán, hogy az ábrákon fel-
tűnik egy toll is, ami kísértetiesen 
hasonlít a Galaxy S25 modellcsalád 
esetében lebutított S-Penhez. Azon-
ban a szabadalomból az már egyál-
talán nem derül ki, hogy milyen 
szerepet szánnak ennek. 

Összességében az vehető ki a 
szabadalomból, hogy a Samsung 
valami olyasmin dolgozik, ami le-
hetővé teszi az alkalmazások kö-
zötti váltást és/vagy a kurzor 
mozgatását. Az is valószínűsíthető, 
hogy a Samsung Galaxy Book lap-
topok és a Galaxy Tab táblagépek 

jelennek meg a szabadalom ábráin, 
tehát arra kell készülni, hogy az új-
donság csak a dél-koreai vállalat 
saját eszközein lesz elérhető, már ha 
egyáltalán megjelenik a technológia 
a gyakorlatban, a tömeggyártásban. 
Az nem lenne újdonság a vállalatok 
részéről, hogy bejelentenek egy 
szabadalmat, amely azonban soha 
nem lesz valóság, soha nem fog 
visszaköszönni a boltok polcain. 
Tehát a szabadalom pusztán annyit 
jelent, hogy a Samsung gondolko-
zik egy ilyen, jelen állás szerint elég 
ködös technológián, arra semmi-
lyen garancia nincs, hogy ez meg is 
fog születni. Amúgy a Samsung Ga-
laxy Ring Romániában is kapható, 
indulóára 2050 lej körül van jelen-
leg.

Nagy-Bodó Szilárd 

A Samsung szabadalmának egyik ábrája, amely a gesztusvezérlést mutatja be  
Forrás: Wipo/Samsung-szabadalom

Az Apple a táblagéppiac királya 

Nagy fejlesztések jöhetnek a Samsung 
okosgyűrűjében 

Apple iPad, illusztráció    Forrás: Apple

  
Samsung Galxy Ring            

Forrás: Samsung
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Kántorné Engelhardt Anna neves 
színésznő sírját az idén 35. éve 
fennálló és a közművelődést szol-

gáló Lorántffy Zsuzsanna Kulturá-
lis Egyesület gondozza. Szekeres 
Erzsébet elnöksége alatt, Csorba 

András színművész, rektor, majd 
Vári Attila író biztatására, kérésére 
az egyesület Kántorné Engelhardt 
Anna (Nagyszeben 1791 – Maros-
vásárhely 1854. február 28.) sírkö-
vét felújíttatta. A sírra Izsák Márton 

készítette el bronzból azt a 
plakettet, amely a nagy-
szerű színésznőt ábrázolja. 
Miután a bronzplakett el-
tűnt, Náznán Olga elnök-
sége alatt Balogh József 
Cubi öntödéjében egy alu-
míniumot utánzó műanyag 
plakettet öntettek. 

Kántorné megpróbálta-
tásokkal teli élete, művé-
szete és emlékezete előtt 
2025. február 28-án tiszte-
legtek az egyesület tagjai, 
és elhelyezték a kegyelet 
koszorúit. Emlékbeszédet 
Kilyén Ilka színművész, az 
egyesület alelnöke mon-
dott. 

Kántorné nehéz idők-
ben, a vándorszínészet ko-
rában szolgálta alázattal és 

tehetséggel a magyar színjátszás 
ügyét. Szász család gyermekeként 
látta meg a napvilágot, korán árva-
ságra jutott, cseléd lett, de megta-
nult magyarul, a színpad szerelmese 
lett, és amíg az egészsége engedte, 
szerepek sokaságát játszotta el. 
Nagyszerűen alakította Szapphót, ő 
volt az első Gertrudis a Bánk bán-
ban az ősbemutatón is, Shakespe-
are-hősnőket alakított nagy drámai 
erővel. 

Játszott Kassán, Tokajban, Eper-
jesen, Kolozsváron, Debrecenben, 
Székesfehérváron, Egerben, Pesten 
és Budán, a két város között a Duna 
jegén gyalog járt át. 

Lexikonok szerint 1845-ben vo-
nult vissza a színpadtól. Marosvá-
sárhelyen volt a búcsúelőadása. A 
Kegyencek vagy II. Katalin orosz 
cárné szerelme című darab címsze-
repét játszotta. 

Milyen lehetett valójában Kán-
torné Engelhardt Anna? „Magas ter-
met, nagy terjedelmű, olvadékony 
érces hang, gondolatot és szenve-
délyt híven és könnyen visszatük-

röző arc és szem” – mondja róla 
Szigligeti Ede, első életrajzírója. 

Rexa Dezső irodalomtörténész 
így jellemzi: „Mi volt ő a magyar 
színészetnek? Első nagy fáklyahor-
dozója, első papnője, első szolgálója, 
örökös dicsősége. Tragikus szerepe-
iben megdöbbentő, szívet-lelket 
megreszkettető erő. Amikor komi-
kus szerepekben lépett fel – mindent 
elfeledett és elfeledtetett –, csupa ke-
dély volt, szív és szeretet.” 

Szegényen, árván nőtt fel, és 
„mindenektől elfeledve, szegényen, 
a nyomortól és szenvedéstől felő-
rölve” hunyt el. Jeltelen sírjára két 
évvel később Prielle Kornélia he-
lyeztetett emléktáblát. A sír tönkre-
ment. 1941-ben újították fel. Ekkor 
emlékbeszédet Molter Károly és 
Fedák Sári mondott. 

Az LZSKE és minden kultú- 
raszerető marosvásárhelyi kegyelet-
tel hajt fejet a hajdanvolt tragikus 
sorsú nagy színésznőnk emléke 
előtt. Tegye nevét áldottá az emlé-
kezés! 

Kiss Julianna 

Kántorné sírjánál 

Örömmel olvastam Nagy Miklós Kund írását Szotyori Anna kiállítá-
sáról a Bernády Házban. Igaz, már jó 37 éve otthagytam Vásárhelyt, de 
életem talán legszebb évei oda kötnek, ott töltöttem 18 évet, ott dolgoz-
tam, ott kötöttem barátságokat, még ma is legalább hetenként olvasom a 
Népújságot. Igaz, az utóbbi időben az Új Hét előnyben részesül, de ez lé-
nyegtelen. Ha azonban véletlenül kihagyok egy fontos hírt, Virág Gyuri 
barátom jóvoltából mindig pótolhatom. 

A Szotyori család valamikor kedves szomszédunk és kedves barátunk 
volt, gyakran összejártunk egy kávéra egy filmet nézni, vagy csak beszél-
getni. Szerencséseknek mondhatjuk magunkat, mivel négy Szotyori-gra-
fika tulajdonosai vagyunk, és tulajdonképpen ez adta az ötletet, hogy írjak 
egypár sort, mert gondoltam, nem sok Szotyori-kép, grafika került ilyen 
messze, miután bejárta a fél világot. Nem egy amerikai ismerősünk, ba-
rátunk csodálta meg őket a nappali szobánk falán. 

Ritka rendes, becsületes emberek voltak, egy régi jellemző történet jut 
hirtelen eszembe nevük kapcsán. Miután 1988-ban egy hivatalos kikül-
detés alkalmából elfelejtettem hazamenni az Amerikai Egyesült Államok-
ból, hazaárulónak nyilvánítottak, hét és fél évi börtönbüntetésre, valamint 
vagyonom elkobzására ítéltek. Ekkor a Szotyori család feleségemnek, Ka-
tinak felajánlotta, hogy vigye át hozzájuk minden értékes dolgomat, ne-
hogy azokat elkobozzák. Akkor Ernő magas beosztásban a megyei 
párthivatalban dolgozott. Ugyanakkor egy másik szomszédunk, akikkel 
szintén összejártunk, és azt hittük, barátok vagyunk, az utcán leszólította 
Kata leányomat, és jó hangosan megdorgálta – hogy sokan hallják –: „ho-
gyan tehetett ilyet apád, hogy elárulta Romániát, amikor itt mindene meg-
volt!” Szegény Kata sírva ment haza, mintha ő tehetett volna a dolgokról. 
Hát ilyenek a barátok és a Barátok. Most is gyakran emlegetjük Szotyo-
riékat, hiányoznak, egyre ritkábbak az ilyen emberek. 

Fodor Lajos 
Ui: Mellékelve Szotyori Anna egy-egy grafikája, melyeket féltve őr-

zünk.

Régi jóbarátok 

S Z E R K E S Z T I :  MEZEY SAROLTA

Február 25-én a maros-
vásárhelyi Magányosok 
Klubja a marosszentgyör-
gyi Máriaffi-kastélyt láto-
gatta meg Kopacz Imola 
szervezőmunkájának jó-
voltából. Népes csoporttal 
indultunk, a klubtagokon 
kívül szép számban jelent-
keztek szimpatizánsok is. 
A kastély előtt köszöntött 
Szász Bálint történész, 
idegenvezető, aki részlete-
sen ismertette a késő rene-
szánsz stílusú kastély, a 
hozzá köthető családok, 
események, személyiségek történeteit úgy, hogy film-
ként elevenedett meg a szemünk előtt.  

A falu nevét először az 1332. évi pápai tizedjegy-
zékben említették Sancto Georgio néven, a XV. szá-
zadban a Szentgyörgyi család tulajdonát képezte. A 
későbbiekben a falu a jobbágyfalvi Tóth, majd a szé-
kelyderzsi és királyfalvi Petki családra szállt, az ő bir-
tokukban maradt a XIX. század első  feléig. Petki 
István 1640-ben építtette a reneszánsz udvarházat. 
Petki József halála után, 1819-ben a birtok házasság 
révén a Máriaffi család kezére jutott. 1870-ben a Má-
riaffi család eklektikus kastélyt építtetett a részben el-
romosodott, részben lebontott Petki-kastélyra.  

Az államosítást követően a kastély az állami gaz-
dasági vállalat használatába került, 2000-ben a Kana-
dában élő Máriaffi család visszakapta az épületet és 
a kastélypark töredékét, tőle vásárolta meg az önkor-
mányzat. Sikerült uniós finanszírozást nyerni rá, ami-
ből felújították az épületet, és egy másik pályázatnak 
köszönhetően berendezték. Az egykori kastélylakók 
mindennapjai, az étkezési szokásoktól a szerelmi szá-
lakig, Marosszentgyörgy történetének érdekesség-
számba menő eseményei, a sós fürdő története is 
megelevenedik azon az interaktív kiállításon, amit a 
kastély emeleti részén rendezett be a helyi önkor-
mányzat. A kiállítás egyedi élményt kínál, hiszen a di-
gitális eszközök nyújtotta lehetőségeket kihasználva, 
vizuális és hangeffektusok révén, mondhatni egy 
gombnyomásra elevenedik meg a múlt.  

Sófalvi Szabolcs polgármester számtalanszor han-

goztatta, hogy a kastély ne egy múzeumszerű létesít-
mény legyen, hanem töltsék meg élettel. Ez sikerült 
is, hiszen szinte nincs hétvége, amikor ne lennének 
esketések, számos alkalommal volt már könyvbemu-
tató, kiállítások, konferenciák. A bejárat mellett egy 
korabeli rádión ki lehet választani a régi idők hangu-
latát idéző muzsikát, majd egy asztalszerű digitális 
képernyőn néhány ujjvonással megterítjük a grófi csa-
lád asztalát. A falra kivetítve megjelenik az idős, 98 
éves Péter bácsit megszemélyesítő kép, aki évekig a 
Máriaffi családnál dolgozott felszolgálóként, ő mesél 
a kastély mindennapjairól, a család étkezési szokásai-
ról, a velük megesett tréfás történetekről.  

Az emeleti részen levő esketőterembe belépve fel-
hangzik a nászinduló, valamint korabeli esküvői szer-
tartásokat vetítenek. Az egyik falon a grófi család 
szertartása elevenedik meg, a szemben levő falon az 
egyszerű népek esküvője látható. 

 Ebben teremben az 1600-as években olyan híres-
ségek tartották az esküvőjüket, mint Tholdalagi Mi-
hály, Petki János erdélyi kancellár és Kornis Katalin. 
A terem berendezése csodálatos, a mennyezet alatt a 
falon körben több nyelven olvasható a következő szö-
veg: ,,Szívben összekötve éljünk”, ami egy grófi jegy-
gyűrűről származik, s aminek másolata az egyik 
tárolóban van.  

Ezután a marosszentgyörgyi sós fürdő történetével 
ismerkedtünk meg. Köszönjük Szász Bálint idegen-
vezetőnek az ismertetőt.  

Czerán Erzsébet    

Épített örökségünk 

Fotó: Györfi Ildikó                                                           
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A címvédő Ferencváros házigazdaként 
2-2-es döntetlent játszott az ETO FC 
Győrrel a magyar labdarúgó NB I 22. for-
dulójának vasárnapi zárómérkőzésén. 

Bár a kezdetektől a Ferencváros birto-
kolta többet a labdát, igazán nagy helyzete 
nem volt, ezzel szemben a túloldalon 
Marku egy remekül eltalált lövéssel veze-
tést szerzett a győrieknek. A játék képe 
nem változott a góltól, a fővárosiak irányí-
tottak, de összességében nem tudtak mit 
kezdeni a rivális felállt védelmével szem-
ben. Ouro távoli bombája majdnem meg-
duplázta a vendégelőnyt, de a labda a jobb 
kapufán csattant, az FTC-nél pedig Cirko-
vic a bal kapufát találta el. 

A második játékrész gyors győri góllal 
indult, Cissé szabálytalansága után a sér-
tett Benbuali talált a kapuba büntetőből. 
Bár Pesicnek volt egy ordító ziccere, ezt 

leszámítva a címvédő hazaiak hiába fut-
balloztak fölényben, a győriek gyors el-
lentámadásai veszélyesebbek voltak, több 
ízben akár el is dönthették volna az ösz-
szecsapást. A kihagyott „meccslabdák” 
megbosszulták magukat, mert tíz perccel 
a vége előtt Pesic révén szépített a Ferenc-
város, amely ettől lendületbe jött, és Sal-
danha találatával sikerült egyenlítenie is. 
A hajrában mindkét fél megnyerhette 
volna a meccset, de újabb gól már nem 
született. A két csapat csütörtökön a Ma-
gyar Kupa nyolcaddöntőjében is találko-
zott egymással, akkor a fővárosiak 
hosszabbításban 4-3-ra nyertek idegenben. 

A második helyen álló FTC a pontosz-
tozkodással négy pontra csökkentette hát-
rányát az éllovas Puskás Akadémiával 
szemben, amely szombaton kikapott  
Diósgyőrben. 

Újabb pontokat hullajtott el  
a Ferencváros 

A bajnokság alakulása azt vetíti előre, hogy 
nüanszok döntenek majd a labdarúgó Bajnokok 
Ligája spanyol nyolcaddöntőjében, a címvédő 
Real Madrid és a városi rivális Atlético csatájá-
ban. A két csapat mindkét egymás elleni meccse 
1-1-re végződött a La Liga mostani szezonjá-
ban, jelenleg az Atlético a második, a Real a 
harmadik helyen áll a tabellán két pont különb-
séggel. 

A mai találkozó házigazdája, a Real már túl-
van egy párharcon a kieséses szakaszban, a rá-
játszásban a Manchester Cityt búcsúztatta. Ez 
növelheti az általában amúgy sem kicsi önbizal-
mat a királyi gárda háza táján, Carlo Ancelotti 
vezetőedző azonban mindenkit óva int a túlzott 
elbizakodottságtól: „Ugyanolyan nehéz lesz az 
Atleti ellen játszani, mint mindig. Szórakoztató 
és kiegyensúlyozott párharcra számítok” – fo-
galmazott. 

A történelem a Real mellett szól, a felek 
eddig ugyanis tíz mérkőzést játszottak az euró-
pai porondon, s az Atletico két döntetlen mellett 
mindössze háromszor tudott nyerni – 2014-ben 
és 2016-ban a döntőben találkozott a két csapat, 
s mindkétszer a Blancók diadalmaskodtak. 

Az alapszakaszban az Atlético Madrid a 
francia bajnok Paris Saint-Germaint és a német 
bajnok Bayer Leverkusent is legyőzte, s Diego 
Simeone vezetőedző úgy véli, ezúttal sincs 
mitől tartaniuk. „Amikor edzőnek állsz, az a 
célod, hogy a legerősebb ellenfelekkel szállhass 
szembe, és minden versenyben nyerni akarsz” 
–  fogalmazta meg ars poeticáját. 

A tavaly döntős Borussia Dortmund is ma 
kezdi a nyolcaddöntőt, ellenfele a Lille lesz. A 
párharc egyik kulcsfigurája a francia-guineai 
Serhou Guirassy lehet, aki tíz találatával vezeti 
a BL góllövőlistáját, a 2015/2016-os szezonban 
pedig éppen a francia csapatban mutatkozott be 
az élvonalban. 

A BVB új trénerének, Nico Kovacnak sem 
ismeretlen a Ligue 1 légköre, a 2020/2021-es 
idényben ugyanis, amikor a Lille bajnok lett, az 
AS Monaco vezetőedzője volt. „Tisztában va-
gyok azzal, mire képesek, a BL-ben már több 
topklubot legyőztek” – mondta az alapszakaszt 
a hetedik helyen záró riválissal kapcsolatban a 
horvát szakember, arra utalva, hogy a francia 
gárda a Real Madrid, az Atletico Madrid és a 

Feyenoord ellen is nyert. Bruno Génésio, a mai 
vendégcsapat trénere jól ismeri Guirassy képes-
ségeit, korábban a Rennes-nél ugyanis edzője 
volt a guineai válogatott csatárnak. Ezzel együtt 
a saját támadójában, az eddig hatgólos Jonathan 
Davidban is nagyon bízik. „Jonathan esetében 
nem csak a gólokról van szó – mondta. – Elég 
ritka egy olyan csatár, aki annyit fut és olyan 
nagylelkű, mint ő.” 

Ma  két angol csapat is pályára lép, az Arse-
nal a PSV Eindhoven, az Aston Villa pedig a 
Club Brugge otthonában. Az Ágyúsoknak több 
sérültjük is van a támadó szekcióban – Bukayo 
Saka, Kai Havertz, Gabriel Martinelli és Gab-
riel Jesus –, így döntő lehet, hogyan teljesítenek 
védekezésben. „A sorozatnak ebben a szakaszá-
ban már minden csapat nagyon jó. De amikor 
eljön az idő, készen fogunk állni” – idézte az 
európai szövetség honlapja a vezetőedzőt, 
Mikel Artetát. 

Az Arsenal és a PSV 11. alkalommal talál-
kozik a nemzetközi színtéren, négy dön- 
tetlen mellett a londoniak eddig négyszer győz-
tek. 

A Brugge és az Aston Villa már az alapsza-
kaszban is összecsapott egymással, akkor a bel-
gák nyertek 1-0-ra, s ezzel megszakították az 
angol riválisok elleni, 14 meccses nyeretlenségi 
sorozatukat. Unai Emery, a vendégek trénere 
szerint tanultak abból a vereségből, és ezúttal 
győzni mennek a Jan Breydel Stadionba. 

„1-0-ra kikaptunk ott, ez sok információval 
szolgál – mondta a spanyol mester. – Megmu-
tatja, hogyan kell küzdenünk, felkészülnünk és 
tisztelnünk az ellenfelet.” 

A mai mérkőzések visszavágóit jövő szerdán 
rendezik.

Bajnokok Ligája: Nüanszok 
dönthetnek a madridi párharcban 

Bálint Zsombor  

A Galaci CSM elleni sikerrel 
kezdte meg a felsőház ostromát a 
kosárlabda-bajnokság alapszaka-
szának utolsó harmadában a maros-
vásárhelyi városi sportklub. A 
meccs előtt tíz meccsből öt győ- 
zelmet számoltunk, mint a leg- 
jobb nyolc közé jutás minimális 
penzuma, ebből az első most meg-
született. Azt is tegyük hozzá azon-
ban gyorsan, hogy ez volt a 
legkönnyebb feladat valamennyi 
közül. 

A mérkőzést végig a marosvásár-
helyiek irányították, bár voltak ki-
sebb-nagyobb pontatlanságok, 
rövid koncentrációkiesések, azon-
ban az egész meccsből a legszíve-
sebben arra a kosárra emlékezünk, 
amikor Major feltette egy ellentá-
madás végén a palánkra, és 
Mureșan bezsákolta. Az utolsó öt 
perc ugyanis a show-ról szólt, amit 
nem a tapasztalt játékosok szolgál-
tak fel a lelkes közönségnek, hanem 
az az ötös, amelyben Major, Bodó, 
Mureșan, Engi-Rosenfeld és Popa 
kapott helyet. 

Sajnos, amellett, hogy Martinić 
és Gajović továbbra sem állt a csa-
pat rendelkezésére (Martinić beöl-
tözött ugyan a melegítésre, de a 

hivatalos jegyzőkönyvbe nem ke-
rült be a neve), Persont a harmadik 
negyedben úgy kellett lesegíteni a 
pályáról, és azok után, hogy koráb-
ban már hosszabb ideig sérülés 
miatt nem játszhatott, a legrosszab-
bat sejtjük. Normális esetben ilyen-
kor egy csapatnak lehetősége van 
rendkívüli egészségügyi cserére a 
keretben. A CSM-nek azonban a 
FIBA-tiltás miatt igen korlátozottak 
a lehetőségei. 

A találkozón Galac mindössze az 
első negyedben volt nagyon rövid 
ideig előnyben, egyébként végig a 

hazaiak vezettek, a harmadik ne-
gyed két rövidebb rövidzárlata ki-
vételével, amikor az ellenfél öt 
pontra zárkózott fel, egyenletesen 
növelve a különbséget. Nem a trip-
lák mérkőzése volt ez, egyik fél 
sem volt különösebben pontos, és 
nem is próbálkozott igazán sokszor. 
Ennél aggasztóbb, hogy nagyon sok 
szabaddobást hagyott ki a hazai csa-
pat, tízet a 42-ből. Ebből az adatból 
is látható, hogy a játékvezetők ren-
geteg szabálytalanságot fújtak be, 
azt azonban valakinek meg kellene 
magyaráznia, miért nem tudnak ket-

tőnél tovább számolni. Egyetlen lé-
pést fújtak egész mérkőzésen, azon-
ban minimum öt-hat olyan betörést 
számoltunk össze mindkét oldalon, 
amikor a dobás előtt hármat vagy 
négyet lépett a játékos, anélkül, 
hogy azt észlelték volna... 

A következő fordulóban a ma-

rosvásárhelyi csapat Temesvárra lá-
togat, ahol a házigazda az utolsó 
esélybe kapaszkodik, hogy elcsípje 
a felsőházat. Ez a meccs azonban a 
között a négy között van, amelynek 
a megnyerésével számolunk a még 
szükséges négy győzelemhez. Ilyen 
tekintetben kapitálisan fontos ösz-
szecsapás. Vajon addig visszatér-e 
Martinić, vajon Person játékra al-
kalmas lesz-e?

Kötelező győzelem egy kis show-val, vezéráldozattal 

Nagy lehet a baj Personnal              Fotó: Nagy Tibor

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 21. forduló: Marosvásárhelyi CSM – Ga-

laci CSM 109:87 (22-20, 25-18, 29-27, 33-22). 
Marosvásárhely, Simon László-sportcsarnok, 1600 néző. Vezette: 

Ciprian Stoica (Nagyszeben), Stretea Máté András (Nagyvárad), Tudor 
Crişan (Kolozsvár). Ellenőr: Viorel Constantinescu (Kolozsvár). 

Marosvásárhely: Jeremić 28 pont (4), Sánta 16, Șolopa 12, B. Popa 
11 (1), Reljić 10, Person 10, Casale 9, Mureșan 4, Bodó 3 (1), Engi-
Rosenfeld 3 (1), Major 3, Borșa.  

Galac: Kuxhausen 18 pont (2), Kovačević 14, Majstorović 13, Mor-
gan 10, Stan 10, Ciotlăuș 8, Ilves 5 (1), Axinte 5 (1), Gherman 2,  
Vlaicu 2, Calenic. Kispadon: Buboiu. 

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 20. forduló: Nagyváradi CSM – FC 

Argeș Pitești 85-59; 21. forduló: Konstancai CSM – Nagyváradi CSM 
87:102, SCM U Craiova – CSM Baschet Petrolul Ploiești 102:87, Ma-
rosvásárhelyi CSM – Galaci CSM 109:87, Brassói Corona – Temesvári 
SCM 85:71, Nagyszebeni CSU – CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea 
87:89, Bukaresti Dinamo – Bukaresti CSA Steaua 77:69, FC Argeș 
Pitești – CSO Voluntari 100:92, Kolozsvári U-BT – Bukaresti Rapid 
92:65. Elmaradt mérkőzésen: Bukaresti CSA Steaua – Kolozsvári U-
BT 90:116.

Jegyzőkönyv 
NB I, 22. forduló: Ferencvárosi TC – ETO FC Győr 2-2 (0-1). 

Budapest, Groupama Aréna, 8773 
néző, vezette: Bogár. 

Ferencváros: Gróf – Makreckis, 
Gartenmann, Cissé, Ramírez (56. Ke-
hinde) – Romao (56. Keita), Tóth A. – 
Cirkovic (69. Joseph), Ben Romdhane 
(46. Pesic), Zachariassen (56. Traoré) – 
Saldanha. 

ETO FC Győr: Petras – Marku (87. 

Bitri), Heitor, Szépe, Stefulj – Ouro, 
Szahli (46. Tóth R.) – Gavric (70. 
Krpic), Vitális, Bumba (87. Diarra) – 
Benbuali (66. Njie). 

Gólszerzők: Pesic (79.), Saldanha 
(84.), illetve Marku (11.), Benbuali (48., 
11-esből). Sárga lap: Pesic (83.), illetve 
Gavric (40.), Marku (44.), Tóth R. (67.), 
Petras (90+7.). 

Eredményjelző 
* NB I, 22. forduló: Debreceni VSC – Fehérvár FC 1-2, Kecskeméti TE – Paksi 

FC 2-2, Ferencvárosi TC – ETO FC Győr 2-2. Az élcsoport: 1. Puskás Akadémia 
44 pont, 2. Ferencváros 40, 3. Paks 38. 

* NB II, 19. forduló: Opus Tigáz Tatabánya – Vasas FC 1-0, Aqvital FC Csák- 
vár – Szentlőrinc SE 0-4, FC Ajka – Budapest Honvéd FC 2-0, Soroksár SC – Sze-
ged-Csanád Grosics Akadémia 1-1, Kolorcity Kazincbarcika SC – Budafoki MTE 
1-0, Mezőkövesd Zsóry FC – Békéscsaba 1912 Előre 1-0, BVSC-Zugló – Gyirmót 
FC Győr 1-1. Az élcsoport: 1. Kazincbarcika 36 pont, 2. Kisvárda 33, 3. Vasas 30, 
4. Szentlőrinc 30, 5. Kozármisleny 30. 

* Szuperliga, 29. forduló: Jászvásári CSM Politehnica – Petrolul 52 Ploiești 1-
0, Bukaresti Rapid 1923 – Bukaresti FCSB 0-0. Az élcsoport: 1. FCSB 53 pont, 2. 
CSU Craiova 52, 3. Kolozsvári CFR 1907 51, 4. Kolozsvári FCU 51. 

* 2. liga, 19. forduló: Vajdahunyadi Corvinul 1921 – FCU 1948 Craiova 0-0. 
Az élcsoport: 1. Csíkszereda 41 pont, 2. Steaua 38, 3. Metaloglobus 32. 

A mai program 
* 19.45 óra: Club Brugge (belga) – Aston 

Villa (angol) (TV: DigiSport 1, Prima  
Sport 1); 

* 22.00 óra: Real Madrid (spanyol) – At-
lético Madrid (spanyol) (DigiSport 1, Prima 
Sport 1), PSV Eindhoven (holland) – Arsenal 
(angol) (DigiSport 2, Prima Sport 2), Borus-
sia Dortmund (német) – Lille (francia) (Di-
giSport 3, Prima Sport 3).



MEGEMLÉKEZÉS 

Kegyelettel és örök hálával emlékezünk a drága jó édes- 
anyára, nagymamára, anyósra, a nyárádköszvényesi  

SIMONFI IRÉNRE  
szül. Nagy 

halálának hatodik évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!  

Bánatos szerettei. (25202-I) 
 
 
 
Fájó szívvel emlékezünk március 4-én  

dr. GÖNCZI LÁSZLÓ 
gyermek- és családorvosra halálának első évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  
Emlékét őrzi őt soha nem feledő családja, szerettei és a 
rokonok. (25233-I) 
 
 
 
Szomorú szívvel és végtelen szeretettel emlékezünk már-
cius 4-én  

PÁL ANIKÓRA  
szül. Fülöp 

halálának első évfordulóján. Míg élünk, hiányod és em-
léked szívünkben örökké élni fog. Nyugodjál békében! 

Szerető családod. (24242-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett Édesanya, 
anyós, nagymama, dédnagymama, rokon, jó szomszéd,  

özv. SZABÓ PIROSKA 
született CZIRMAY 

életének 105. évében csendesen megpihent. 
Szeretett halottunktól 2025. március 5-én 13 órakor 
veszünk végső búcsút a marosvásárhelyi református 
temető ravatalozójában. 

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! (-I) 
 
 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, apa, nagyapa, 
dédapa és  rokon, 

DARABONT FERENC 
életének 81. évében csendesen megpihent.  
Temetése március 5-én, szerdán 14 órától lesz a 
marosvásárhelyi református temetőben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

Gyászoló szerettei. (-I) 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

 
Őszinte részvétünket fejezzük ki Veres Tündének szeretett 
ÉDESAPJA elhunyta alkalmából. Vigasztalódást kívánunk 
a gyászoló családnak. A baráti társaság. (-I)   
 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik drága halottunk,  
dr. SZEKERES-BALOGH IOLANDA  

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek és fájdal-
munkban osztoztak.  

A gyászoló család. (68429-I)
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A Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér 
pontosítása  

A Népújságban február 18-án megjelent álláshirdetés egyes idő-
pontjai változnak. 

A biztonsági menedzseri állás pályázati dossziéinak benyújtási 
határideje március 14. A vizsgára március 20-án kerül sor.  

Részletek a www.aeroportultransilvania.ro/category/cariera/  
 honlapon.  

Telefon: 0265-328-888. 

A MAKFALVI FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZET  
2025. március 22-én 11 órától tartja a 2024-es évi rendes közgyűlését a szövetkezet székhelyén. 
A napirendi pontok jegyzéke a vasasüzletben van kifüggesztve. 

A vezetőtanács. (sz.-I) 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automati-
zált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és 
ponyvával. Tel. 0745-379-638. (68389) 

MAGÁNCÉG ÁLTALÁNOS ORVOSI ASSZISZTENST al-
kalmaz. Érdeklődni a következő telefonszámon lehet 8-16 óra 
között: 0265/211-127, 0771-260-685. (sz-I) 

A  Banca Transilvania bejelenti, 
hogy sikeres fúziót zárt az OTP 
Bank Romániával. A BT ezzel kon-
szolidálja piacvezető pozícióját, 
piaci részesedése a bank  és az 
OTP Bank integrációjának köszön-
hetően eléri a 23%-ot. A fúzió a BT 
számára az eszközállomány 9%-os, 
a hitelportfólió 13%-os növekedé-
sét eredményezi, emellett nagyobb 
jelenlétet jelent Bukarestben és az 
ország központi részén. 

„A Banca Transilvania egyik 
kulcsfontosságú kompetenciáját a 
felvásárolt vállalatok gyors és sike-
res integrációja jelenti. Ezúttal re-
kordidő, mindössze hét hónap alatt 
végrehajtott, kiemelkedően jól 
megvalósított integrációra került 
sor, amelyet a BT és az OTP Bank 
közötti hasonlóságok és szinergiák, 

valamint a két bank csapatainak el-
kötelezett munkája tett lehetővé. 
Üdvözöljük új ügyfeleinket, üzleti 
partnereinket és kollégáinkat” – 
nyilatkozta Ömer Tetik, a Banca 
Transilvania vezérigazgatója. 

Mit kínál a Banca Transilvania 
új ügyfeleinek az OTP Bankkal tör-
ténő fúziót követően? 

Hozzáférés a legnagyobb ▪
hazai banki szolgáltatásokat és ki-
egészítő banki megoldásokat kí-
náló ökoszisztémához, a BT 
Csoporthoz tartozó vállalatokon 
keresztül.  

Jelenlét az ország 350 közös-▪
ségében több mint 530 bankfiók és 
2000-nél is több bankautomata (BT 
Express, BT Express Plus, BT 
Cash & Drop) segítségével.  

Korszerű alkalmazások: BT ▪

Pay (a természetes személyeknek),  
BT Go (vállalatoknak) és BT Vi-
sual Help (vezetett banki önkiszol-
gálás).  

Magyar iroda (Hungarian ▪
Desk), amely számos előnye mel-
lett többek között állandó magyar 
nyelvű tanácsadást biztosít mind az 
OTP Banktól átvett klienseknek, 
mind a Banca Transilvania azon 
ügyfeleinek, akik erre igényt tarta-
nak. 

Üdvözlő ajánlat, amely ter-▪
mékeket, szolgáltatásokat és banki 
megoldásokat tartalmaz. 

 
A BT az OTP Bank Romániát és 

az OTP Csoport többi romániai le-
ányvállalatát 347,5 millió euróért 
vásárolta fel 2024-ben. (közle-
mény) 

A Banca Transilvania sikeres fúziót zárt  
az OTP Bank Romániával

Az Izraelnek szánt amerikai fegyverszállítások fel-
gyorsításáról írt alá rendelkezést Marco Rubio kül-
ügyminiszter – közölte a külügyminisztérium 
Washingtonban. 

A közlemény szerint a miniszter utasítása 4 milli-
árd dollár értékű izraeli katonai segítség gyorsított el-
juttatásáról szól. 

Marco Rubio rámutatott, hogy hivatalba lépése óta 
a Trump-kormány csaknem 12 milliárd dollárnyi 
fegyvereladást hagyott jóvá a külföldi katonai szállí-
tásokról szóló amerikai jogszabály keretei között. 

A gyorsított fegyverszállításról hozott intézkedés 

indokaként a külügyi közlemény az új kormány szán-
dékát jelöli meg, hogy „hatálytalanítsa a Biden-kor-
szakban hozott intézkedést, ami alaptalan és politikai 
alapú feltételekhez kötötte a katonai segítségnyújtást 
Izrael számára egy olyan időszakban, amikor szoros 
szövetségesünk túléléséért zajló háborút folytatott 
több fronton Irán és a hozzá kapcsolódó terrorcsopor-
tok ellen”. 

Az amerikai külügyminiszter hozzátette, hogy az 
Egyesült Államok a továbbiakban is minden elérhető 
eszközzel folytatja a támogatást Izrael biztonságának 
fenntartása érdekében. (MTI) 

Az Egyesült Államok felgyorsítja a fegyverszállításokat 
Izraelnek 

KÜLÖNFÉLÉK 

FAMETSZÉST, permetezést, 
faültetést, fakivágást, fael-
hordást vállalunk. Tel. 0774-
574-527. (24904) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vál-
lalok. Tel. 0741-699-761. 
(24243)

A hirdetési rovatban  
megjelent  

közlemények, reklámok  
tartalmáért  

a hirdetésfeladó  
vállalja a felelősséget!



Jedden szünetel  
a vízszolgáltatás 

Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók figyelmét, hogy be-
tervezett hálózatfejlesztési/karbantartási munkálatok miatt március 
5-én 8–13 óra között (becsült időpont) felfüggeszti az ivóvíz-szol-
gáltatást Jedden a következő utcákban: 

Nordului, Sudului, Soarelui, Aleea Lunii, Amurgului, Zorilor, 
Zenitului, Astrelor, Cometei, Izvorului. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újrain-
dításakor előfordulhat, hogy a vezetékekben lévő lerakódás felka-
varodása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik. Javasoljuk, 
hogy ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási célokra 
használják. Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a meg-
értést! 

AQUASERV RT., Marosvásárhely

Marosvásárhelyen a sürgősségi 
kórháznál szünetel a vízszolgáltatás 

Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók figyel-
mét, hogy betervezett hálózatfejlesztési/karbantartási munkálatok 
miatt március 4-én 13–18 óra között (becsült időpont) felfüggeszti 
az ivóvíz-szolgáltatást Marosvásárhelyen a Molter Károly utcában,  
a Ghe. Marinescu utca 15-21-31. sz. alatt, a Vértranszfúziós Köz-
pontnál, a SMURD helikopter-leszállópályánál, az épülő égési sé-
rülteket kezelő kórház és az újszülöttkórház övezetében.   

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újrain-
dításakor előfordulhat, hogy a vezetékekben lévő lerakódás felka-
varodása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik. Javasoljuk, 
hogy ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási célokra 
használják. Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a meg-
értést! 

AQUASERV RT., Marosvásárhely
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 

- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék - 0265/929 

• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 

• Aquaserv: 

- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  

- közönségszolgálat - 0265/208-888 

- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 

• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

Március 7., péntek 19 óra 
 

BEMUTATÓ


